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ҚҰТТЫ БОЛСЫН!ҚҰТТЫ БОЛСЫН!
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Наурызбай қажы ТАҒАНҰЛЫ,
Қазақстан мұсылмандары діни
басқармасының төрағасы, Бас мүфти.

БЫТЬ ГОТОВЫМИ К БЫТЬ ГОТОВЫМИ К 
ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ 
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Под председательством акима Жарминского  района Нурлана Борсукбаева состоялось заседание акимата, где по по-

вестке дня рассматривалось  зимнее содержание  дорог в течение 2024-2025 года, подготовка к наступающе-
му паводковому периоду, меры, принимаемые санитарно-эпидемиологической службой района по улучшению 
питьевой воды в весеннее время, организация призывной кампании в Вооруженные силы страны, другие, не 
менее значимые  вопросы .   

Мезгіл мәселесі

В минувший вторник аким района Нурлан Борсукбаев В минувший вторник аким района Нурлан Борсукбаев 
провел заседание межведомственной комиссии по профи-провел заседание межведомственной комиссии по профи-
лактике правонарушений и противодействию коррупции. лактике правонарушений и противодействию коррупции. 
Участниками  консультативно – совещательного органа Участниками  консультативно – совещательного органа 
были  рассмотрены ключевые вопросы обеспечения об-были  рассмотрены ключевые вопросы обеспечения об-
щественной безопасности, в частности  принятие мер по щественной безопасности, в частности  принятие мер по 
предотвращению насилия в отношении детей и недопу-предотвращению насилия в отношении детей и недопу-
щению подростковой преступности, профилактике ки-щению подростковой преступности, профилактике ки-
берпреступности и лудомании, правовому просвещению берпреступности и лудомании, правовому просвещению 
граждан в сфере профилактики коррупционных правона-граждан в сфере профилактики коррупционных правона-
рушений. рушений. 

Глава района отметил важность работы по Глава района отметил важность работы по 
обеспечению общественного правопорядка, обеспечению общественного правопорядка, 
ссылаясь на случившийся недавно в городе ссылаясь на случившийся недавно в городе 

ПрофилактикаПрофилактика
правонарушений - правонарушений - 

актуально и необходимо актуально и необходимо 

Сейсенбі күні  Қалбатау ауылы Болат Тұрлыханов атын-Сейсенбі күні  Қалбатау ауылы Болат Тұрлыханов атын-
дағы спорт кешенінде жерлесіміз, Елеусіз Фазылұлы Дүйсе-дағы спорт кешенінде жерлесіміз, Елеусіз Фазылұлы Дүйсе-
ковті еске алуға арналған бокстан ІІ республикалық жарыс ковті еске алуға арналған бокстан ІІ республикалық жарыс 
жалауын көтерді. Турнирге еліміздің әрбір өңірінен келген жалауын көтерді. Турнирге еліміздің әрбір өңірінен келген 
11 команда қатысып, 15 салмақ дәрежесі бойынша 119 жас 11 команда қатысып, 15 салмақ дәрежесі бойынша 119 жас 
боксшылар шаршы алаңда жұдырықтасты. Атап айтар бол-боксшылар шаршы алаңда жұдырықтасты. Атап айтар бол-
сақ, Астана , Алматы, Талдықорған, Павлодар, Өскемен, Се-сақ, Астана , Алматы, Талдықорған, Павлодар, Өскемен, Се-
мей қалаларымен қатар, Аягөз, Абай, Бородулиха, Ұлан және мей қалаларымен қатар, Аягөз, Абай, Бородулиха, Ұлан және 
Жарма ауданының 2009-2010 жылдары туған жасөспірімдері Жарма ауданының 2009-2010 жылдары туған жасөспірімдері 
бақ сынасты. бақ сынасты. 

Спорттық шараның салтанатты ашылуы рәсімінде аудан Спорттық шараның салтанатты ашылуы рәсімінде аудан 
әкімінің орынбасары Сәкен Сәтпеков  құттықтауын білдіріп, әкімінің орынбасары Сәкен Сәтпеков  құттықтауын білдіріп, 
жарысқа қатысушыларға сәттілік тіледі. Сонымен қатар, тур-жарысқа қатысушыларға сәттілік тіледі. Сонымен қатар, тур-
нирдің бас төрешісі Халықаралық дәрежедегі ІВА төрешісі нирдің бас төрешісі Халықаралық дәрежедегі ІВА төрешісі 
Қуат Құдайбергенов, Абай облысының аға жаттықтырушысы Қуат Құдайбергенов, Абай облысының аға жаттықтырушысы 
Жақсылық Ильясов өздерінің құттықтауларымен бөлісті. Ша-Жақсылық Ильясов өздерінің құттықтауларымен бөлісті. Ша-
раны ұйымдастырушы спорт мектебінің ұжымына Бүрліағаш раны ұйымдастырушы спорт мектебінің ұжымына Бүрліағаш 
ауылының азаматтары атынан бокс құрал -жабдықтарын Да-ауылының азаматтары атынан бокс құрал -жабдықтарын Да-
нияр Болатұлы салтанатты түрде табыс етті.нияр Болатұлы салтанатты түрде табыс етті.

Елеусіз Дүйсеков - Жарма ауданы Бүрліағаш ауылының Елеусіз Дүйсеков - Жарма ауданы Бүрліағаш ауылының 
тумасы, ҚР -на еңбек сіңірген жаттықтырушы, халықаралық тумасы, ҚР -на еңбек сіңірген жаттықтырушы, халықаралық 
дәрежедегі ІВА төрешісі, 2004 жылы Афина олимпиадасында дәрежедегі ІВА төрешісі, 2004 жылы Афина олимпиадасында 
төрешілік еткен білікті спортшы.төрешілік еткен білікті спортшы.

Турнирге келген спортшылардың тартысты ойынына  Турнирге келген спортшылардың тартысты ойынына  
жанкүйерлері де қолдау көрсетіп,  еліміздің әрбір қала, облыс, жанкүйерлері де қолдау көрсетіп,  еліміздің әрбір қала, облыс, 
аудандарынан келген жас бокшылары тартысты о, былғары аудандарынан келген жас бокшылары тартысты о, былғары 
қолғап жарысы өңірде 3 күнге жалғасты.қолғап жарысы өңірде 3 күнге жалғасты.

Кәусар Арықханқызы.Кәусар Арықханқызы.  

Бокстан өткен  Бокстан өткен  
республикалық турнир республикалық турнир 

Мың айдан да Мың айдан да 
қайырлы - Рамазан!қайырлы - Рамазан!
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Биылғы жыл 1 наурыз күні барша мұсылман  
баласы  асыға күтетін айлардың сұлтаны – Ра-
мазанға қадам басамыз. Бұл ай – береке мен мей-
ірімге,  сабыр мен сауапқа толы қасиетті ай деп 
бекер аталмаса керек. Осынау  мың айдан да қай-
ырлы  Рамазанның  қарсаңында Жарма аудандық 
мешітінің Бас имамы Сұңқар  Бірлікұлымен ар-
найы сұхбаттасқан едік.
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басы 1 - бетте

–  Бүгінде Рамазан айы мен ондағы 
тұтылатын ораза туралы көпшілік қа-
уым біраз жайттан хабардар. Не деген-
мен әлеуметтік желі дамыған заманда 
өмір сүріп жатырмыз ғой. Қарсы бол-
масаңыз, бүгінгі сұхбатымызды «Ораза 
қалай тұтылады, оны не бұзады?» деген 
жалпылама тақырыпта емес, осы қаси-
етті айдың рухани және қоғамдық, әле-
уметтік жақтары турасында өрбітсек. 
Алдымен Рамазан айының, оразаның 
рухани ерекшеліктері, сыр-хикметтері-
нен бастасақ.

– Ең алдымен, ораза – ғибадат. Ғиба-
дат дегеніміз – пенденің Жаратушы иесіне 
жасайтын құлшылығы. Шариғатта барлық 
ғибадаттың рухани және басқа да тұрғы-
дан беретін пайдасы бар. Мысалы, намаз 
туралы Алла Тағала «Анкәбут» сүресінде: 
«Расында, намаз сендерді арсыздықтан, 
ұятсыздықтан және жаман іс-әрекеттерден 
тыяды» дейді. Яғни, адам намаз оқыған-
нан кейін бойын түзейді, сөзін түзейді, 
бүкіл жүріс-тұрысына мән береді. Ал ора-
за жайлы «Бақара» сүресінде: «Сендерге 
бұрынғыларға парыз етілгендей ораза па-
рыз етілді» дейді де, «Тақуалыққа жету 
үшін» деп толықтырады.

Бұл жерде «тақуалық» деп отырға-
нымыз –діни, рухани үлкен дәреже. Оны 
«иманның кемелдігі» деп айтсақ та бола-
ды. Алла Тағала сол дәрежеге жетуіміз 
үшін оразаны парыз етіп отыр. Рамазанда 
адам бір ай бойы ораза ұстаған кезде көбі-
не-көп өзінің рухани жағдайына маңыз 
береді. Пенде былайғы уақытта біраз 
нәрсеге алаңдап, шайтан мен нәпсі, қы-
зықтыратын дүниемен әлек болып жүреді 
де, өзінің рухани жағдайына назар ауда-
ра алмай қалып жатады. Алла Тағаламен 
жеке тілдесу, жеке мінәжат, мұң-шерін 
айту деген сияқты Раббысымен ортадағы 
байланысқа көп мән бермейді. Бұл нәрсе 
Рамазан айында толығымен мүмкін бо-
лады. Шариғатта адамның жан-дүниесін 
зерттейтін ілімді «тәзкия» деп атайды. 
Осы ілім бойынша адам 5 нәрсенің артық 
мөлшерінен арылса, рухани байиды және 
кемелдікке жетеді. Ол істерді атап айтар 
болсақ, ең біріншісі – артық тамақ, сосын 
артық ұйқы, артық қарау, яғни, әр нәрсені 
артық көру, артық сөйлеу және адамдармен 
артық араласу. Алла Тағала құдси хадисте: 
«Пендем оразаны мен үшін ұстайды, оның 
сауабын өзім ғана беремін» деп айтқан-
дай, адам оразаны Аллаға жақындап, бай-
ланыс орнату, қарым-қатынасын жақсарту 
үшін ұстайды. Су мен тамақтан тыйылу– 
оразаның сыртқы формасы ғана. Мысалы, 
намазда сыртынан бақылап отырсақ, оны 
оқып жатқан адамның еңкейгенін, маңдай-
ын жерге тигізгенін, екі қолын жайып дұға 
тілеп жатқанын көреміз. Бірақ, сол намаз-
дағы адамның ішкі жан-дүниесінде болып 
жатқан жағдайларды көре алмаймыз. 

Намаз оқу – Алла Тағаламен тілдесу. 
Сол тілдесу кезінде Аллаға жалбарынуы, 
ішкі жай-күйі, мінәжат кезіндегі жүрегінің 
ахуалы бізге беймәлім нәрсе. Сол сияқты, 
оразаның да ішкі жағдайлары бар. Тамақ 
пен судан тыйылу –адамның физикалық 
жағдайы болса, ал бағанағы 5 нәрсенің 
артық мөлшерінен тыйылу – оның рухани 
жағы. Жәбир ибн Абдулла деген ардақты 
сахабаның: «Ораза ұстасаң құлағың да, 
көзің де, тілің де ораза ұстасын! Өтірік 
айтпа, ешкімге кесіріңді тигізбе. Ора-
за ұстаған күні салмақты, байсалды бол! 
Ораза ұстаған күнің мен ұстамаған күнің 
бірдей болып қалмасын!» деген сөзі бар. 
Қасиетті Рамазан айында адам осы бір 
мақсатқа жетуге тырысуы керек.

– Қазіргі уақытта оразаны кәрі-жас 
демей, жаппай ұстайтын жандардың 
қатары қалың, жалпы ораза тұту-
дың мақсаты қандай? «Ораза, намаз 
тоқтықта» деген сөз де жиі айтылып 
жатады? 

– Ораза ұстағандағы мақсат – «8-9 
сағат аш жүру керек екен» деп құр босқа 
тамақтан бас тарту болмау керек. Осы 8-9 
сағатты пайдаланып, адам өзін-өзі тәрби-

елеп, рухани кемелдікке ұмтылуы қажет. 
Себебі, Алла Тағаланың өзі бұл айда бар-
лық жағынан жеңілдік жасайды. Ораза 
кезінде су мен тамақтан қалай тыйылсақ, 
дәл солай артық сөзден, пайдасы жоқ, 
тіпті, кейбірі зиян, күнә әкелетін нәрсе-
лерді көруді қоюымыз қажет. Құр әңгіме, 
жамандық, зиянды нәрселерді пайдалана-
тын ортамен араласуды тоқтату керек. Та-
мақ өз алдына, тарауих, сәресіне ерту тұру 
арқылы ұйқының да біраз мөлшері қысқа-
рады. Рамазанның бұдан да үлкен мәні бар. 
Ол – біздің құлшылығымыз. Алла Тағала-
ның «Ораза мен үшін» деп айтқанын те-

реңнен түсініп, 11 ай бойы шөліміз қанып, 
11 ай бойы тоқ жүргеніміз үшін бір айы-
мызды құрбан етіп, оның жолында алғыс 
білдіруіміз. Ораза – дені сау адамдарға 
ғана парыз. Қант диабеті, асқазан жарасы 
секілді ашығудың тікелей зияны тиетін 
созылмалы ауруы бар адамдар ораза ұста-
удан босатылады. Дені сау адамдар 11 ай 
бойы аман-есен жүріп, осы айға ауру-сы-
рқаусыз жеткені үшін ораза тұту арқылы 
ғибадат жасайды. Сондықтан, оразаның 
ең үлкен рухани мәні – бірінші кезекте 
мойнымыздағы мұсылмандық парызымы-
зды өтеу, Алланың алдындағы шүкірімізді 
арттыру, ғибадат-құлшылық жасау. Оның 
арғы жағында біз Алланың разылығын 
аламыз. 

 «Ораза, намаз тоқтықта» деген сөз 
«осындай кеңшілік, тыныш заманда ғи-
бадат-құлшылығыңды бүтіндеп ал» деген 
мағынада айтылған. Яғни, бұл сөз «ай-
лығын зорға жеткізіп, несиеден көз ашпай 
жүрген, күнімді әрең көріп отырмын» 
дейтін дүниенің қиыншылығында жүр-
ген адамдарға сылтау болмауы керек. Бұл 
жағдай хадисте де айтылады. Имам Мус-
лимнің «Сахих» жинағында: Пайғамбары-
мыздың (с.ғ.с) «Фитнә замандар келмей 
тұрып, жақсы істерді істеп қалыңдар» де-
ген хадисі бар. Қашанда құлшылық етіп, 
ғибадат жасау мүмкіндігі тоқтап қалмай 
тұрғанда, біз құлшылығымызды қалдыр-
мауымыз қажет. 

– Рамазан айында тек астан ғана 
тыйылмай, «Құлағың да, көзің де, 
тіліңде ораза ұстасын!» деген тәмсілді 
түсіндіре кетсеңіз?

– Имам Ғазали ораза ұстаушыларды 
3 топқа бөледі. Біріншісі – ас-ауқаттан 
ғана тыйылып, қалған күнәларды жасап 
жүре беретіндер. Олардың мойнынан па-
рызы түседі. Ертеңгі күні оларға: «Неге 
ораза тұтпадың?» деген сауал қойылмай-
ды. Бірақ, сауабын алмайды. Екіншісі 
– ішіп-жеуден ғана тыйылмайды, бүкіл 
дене мүшесі де ораза ұстайды. Яғни, көзі 
де, тілі де, қол-аяғы да ораза болады. Бұл 
– тақуа адамдардың оразасы. Үшіншісі –
Аллаға жақын, әулие адамдардың ораза-
сы. Олар тамақтан да тыйылып, барлық 
дене мүшесімен ораза ұстайды және жүре-
гін, жан-дүниесін де тазартады. Мәселен, 
біреу туралы жаман сөз айтпағанымыз-
бен, ол туралы жаман ойлауымыз мүмкін. 
Біреуге жамандық қылмағанымызбен, оны 

жек көруіміз, қызғануымыз мүмкін. Осы 
секілді нәрселерді іште ұстау адамның 
жан-дүниесінде арпалыс тудырады. Ора-
зада осы ішкі жан- дүниесін қызғаныш, 
көреалмаушылық, жаман ой секілді әдет-
терден тыйған адамдар жаңағыи айтқан 
үшінші топқа кіреді. Ол мүмкін емес де-
ген сөз емес. Қайта оразаны солай ұстаған 
адамды «бұл заманның әулиесі» деп ай-
туға болады. Сол үшін қасиетті Рамазан 
айында ішкі жан-дүниемізді де тазартуға 
күш салуымыз қажет.

–Рамазан айының қоғамдық, әлеу-
меттік жағына да тоқталып өтсеңіз, 

Ораза тек жалқы адамды емес, жалпы 
қоғамды неге тәрбиелейді?

– Рамазан айындағы ішіп-жеуден тый-
ылудың арғы жағына үңілсек, үлкен сабақ 
пен тағылым жатқанын көреміз. Ораза 
бізге шыдамдылықты, сабырлылықты 
үйретеді деп жатырмыз. Одан бөлек, жа-
нашырлық, мейірімділік, бауырмалдық, 
қамқорлықты үйретеді. Қарныңыз ашқан 
кезде, әлеуметтік жағдайы мүшкіл басқа 
адамдардың хәлін түсінесіз. Сіздің қа-
лағаныңызды сатып алып жеуге мүмкінді-
гіңіз бар, бірақ, жыл он екі ай бойы қар-
ны ашып жүрген, кейде тамақ ішіп, кейде 
ішпейтін, бірде бар, бірде жоқ жарлы, 
мұқтаж адамдардың жағдайы сізге сабақ 
бола бастайды.

Демек, жанашырлық пайда болады. 
Соларға қамқор бола бастайсыз. Ондай 
адамдар біздің көршіміз, әріптесіміз, 
тіпті, жақын туысымыз болуы мүмкін. 
Алла Тағала осы қасиетті айда өзгенің ба-
сындағы жағдайды біздің басымызға салу 
арқылы сезіндіреді. Сол кезде адамдар-
дың мейірімі оянады. Бауырмал болады. 
Жалпы айтқанда,  қоғамды татулыққа үн-
деп, бір-біріне қайырымдылықпен  қарай-
ласуға, жанашыр болуға тәрбиелейді.

– Рамазан айында жақын-туыс та, 
жаны жомарт азаматтар да, тіпті бел-
ді кәсіпкерлер де  ауызашар беріп, арқа-
жарқа болып жатады. Осы үрдістің  
өзіндік ғибраты туралы айтсаңыз?

–  Біз садақаны мешіттен гөрі, ағай-
ын-туысқа берген абзалырақ, екі есе сауап 
деп неге айтамыз? Себебі, ағайынның ара-
сындағы татулық – Исламдағы ең маңыз-
ды ғибадаттардың бірі. Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с): «Кімде-кім өзінің ризық-несі-
бесінің мол болғанын, өмір жасының ұзақ 
болғанын қаласа, онда ағайынымен бай-
ланысын, татулығын күшейтсін» деп ай-
тады. Ауызашар да ағайын-туыс арасын-
дағы татулықты арттырып, жарастықты 
дәріптейді. Әдетте, бізде ағайын-туыстың 
басы өлім-жітімде, қайғының үстінде қо-
сылып жатады. Сондай қайғылы жағдай-
ды күтпей-ақ бәрімізді бір дастарқанда 
қауыштыратын қуанышты себептің бірі, 
ол, әрине, ауызашар рәсімі. Оған келген-
дер ғибадатын жасайды, ауызашар берген 
кісі мол сауабын алады, ауыз ашқан кезде 
дұғалар қабыл болады. Бір ғана рәсімде 
адамдар рухани тұрғыдан ғана байымай-
ды, ағайынды жарастыру, ауызбіршілікті 

арттыру секілді қоғамдық мәселелер де 
өз шешімін табады. Ауызашарда бір-бірін 
көптен көрмеген ағайын-туыс себеппен 
кездесіп, қауқылдасып қалады. Қазақтың 
«бұлар мені шақырды, мен де оларды 
шақыруым керек» деген қанға сіңген қаси-
еті және бар. «Жақсылыққа – жақсылық» 
деген түсінікпен бірі екіншісін міндетті 
түрде шақырады. Сіз бір айдың ішінде 
ағайын-туысыңызбен жеті немесе он рет 
бас қосуыңыз мүмкін. Бұл қазіргі бізге 
жетпей жатқан туыстық қатынасты нығай-
тудың бірден- бір сауапты, ізгілікті жолы. 
Біз бағана сөз еткен тыйылудың астарын-
да қоғамдық тәртіп пен тыныштық жатыр. 
«Тау мен тасты су, адамзатты сөз бұзады» 
дейді. Бүгінде адам мен адамның, ағай-
ын-туыстың арасын бұзып жатқан «пәлен-
ше сен туралы бүй депті» деген жел сөз-
дер ғой. Осының барлығынан тыйылсақ, 
бәрінің арасы жақсармай ма? Ешкімнің 
ар-намысы тапталмайды, сыртынан ғай-
бат-өсек айтылмайды, біреудің ақысы 
желінбейді. Міне, оразаның мақсат-мұра-
ты орындалған кезде, қоғамда тыныштық 
орнайды. Біз іздеген бақытты, ізгі қоғам 
сол кезде қалыптасады. Алла Тағала: «Біз 
сендерге Құранды бақытты болуларың 
үшін түсірдік» дейді. Яғни, Құран – жақ-
сы өмірдің кепілдігі. Исламның қоғамдық 
бақытты қамтамасыз ететін  дін екенді-
гінің бір көрінісі осында. Бұл – бір ғана 
оразаның тәрбиесі. Ал оразаға қосып на-
маз оқыса, зекетін берсе, қажылығын өте-
се – бес парызын бүтіндесе, кемелденудің 
жарқын жолы екені сөзсіз.  Биыл пітір са-
дақасы еліміз бойынша 655 теңге болып 
бекітілді. Пітір садақасын тек жағдайы 
жеткендер ғана береді. 

 -Қазіргі таңда аудандағы мешіт-
тердің және өңірдегі діни қызметкер-
лердің Рамазан айына дайындықтары 
қалай? 

– Рамазан айының басталуына орай 
Қалбатау ауылындағы орталық мешітте 
барлық ауылдық округтердің мешіттегі 
дін қызметкерлерімен бас қосып, алқа-
лы жиын өткіздік. Жұмыс барысын пы-
сықтап, жоспарларымызбен бөлістік. Не-
гізінен  ақпараттық насихатқа  баса мән 
береміз, оразада мешітке жамағат көбірек 
келеді. Осыны пайдаланып, тағылым-
ды әңгімелерді көп айтуға тырысамыз. 
30 күнге жоспарланған уағызымыз бар. 
Ол жерде тек діни тақырыптармен қатар,  
отансүйгіштік, татулық, ағайынның жара-
стығы, үлкенге құрмет, ата-ананы сыйлау 
деген секілді, әсіресе, жастарға қатысты 
тақырыптар көп айтылады.

Қайырымдылық шаралары ай бойы 
жасалады. Ораза тұтқан жамағатқа,  қарт-
тар мен мүмкіндігі шектеулі жандарға 
қайырымдылық шараларын ұйымдастыру 
сынды жұмыстарды да жоспарлап отыр-
мыз.  

Діни басқарма жариялаған «Ислам 
және отбасы құндылығы жылына» сәйкес, 
жаңадан отау құрып, соңғы уақыттарда-
мешітте  некесін қиған  жас отбасыларға 
жанұя бірлігі туралы уағыз айтылып, сұх-
баттасу шаралары да ұйымдастырылады. 
Биыл Рамазан айы Наурыз мерекесімен 
қатар келеді. Жыл сайын Ұлыстың ұлы 
күні елімізде он күн бойы тойланып, 
онкүндіктің әр күні белгілі бір тақырып 
пен құндылықтарға арналады. Бұл орайда 
да дін мен дәстүр сабақтастығын байла-
ныстыра отырып,  аталған құндылықтар-
ды насихаттаймыз. Жалпы, діни басқар-
маның ұстанымы – мешіттің ішімен ғана 
шектелмей, қоғаммен етене араласу, Ис-
лам дінінің өмірлік дін екендігін, мұсыл-
ман болу деген сөз – өмір сүру екендігін, 
құлшылық дегеніміз – үлкенді, ата- ананы 
сыйлау, айналаңа қарайласу, адал табыс 
табу екендігін дәріптеу біздің басты мақ-
сатымыз. 

– Сұхбатыңызға рахмет! 

Әңгімелескен Кәусар Арықханқызы. 

МЫҢ АЙДАН ДА ҚАЙЫРЛЫ -РАМАЗАН!

СҰХБАТ
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Ветеринариялық сертификат-экспорт-
тау кезінде орны ауыстырылатын (тасы-
малданатын) объектілерге кедендік шекара 
арқылы ветеринариялық бақылауға жататын 
тауарларды кейбір жағдайларда-кедендік 
аумақтың ішінде тасымалдау кезінде қа-
жетті құжат. Тасымалдау Жануарлар (ауыл 
шаруашылығы, үй, хайуанаттар бағы және 
цирк, жүнді және жабайы аңдар, құстар, 
балықтар, аралар және жануарлар әлемінің 
басқа өкілдері), жануарлардан алынатын 
өнімдер, жем-шөп және басқа да бақылау-
дағы өнімдер ветеринариялық жүктерді қа-
дағалау сүйемелденеді сәйкес сипаттайтын 
ветеринариялық құжаттармен (анықтама-
лармен, сертификаттармен) сүйемелденетін 
жүктердің және олардың шығу орындары-
ның ветеринариялық - санитариялық жай-
күйі.

Ветеринариялық сертификат-экспорттау 
кезінде орны ауыстырылатын (тасымалда-
натын) объектілерге қажетті құжат кедендік 
шекара арқылы ветеринариялық бақылауға 
жататын тауарларды кейбір жағдайларда-ке-
дендік аумақтың ішінде жылжу кезінде. Та-
сымалдау Жануарлар (ауыл шаруашылығы, 
үй, хайуанаттар бағы және цирк, жүнді және 
жабайы аңдар, құстар, балықтар, аралар 
және жануарлар әлемінің басқа өкілдері), 
жануарлардан алынатын өнімдер, жем-шөп 
және басқа да бақылаудағы өнімдер ветери-
нариялық жүктерді қадағалау сүйемелденеді 
сәйкес сипаттайтын ветеринариялық құжат-
тармен (анықтамалармен, сертификаттар-
мен) сүйемелденетін жүктердің және олар-
дың шығу орындарының ветеринариялық 
- санитариялық жай-күйі.

Мемлекеттік қызмет көрсету үшін көр-
сетілетін қызметті алушыдан талап етілетін 
құжаттар мен мәліметтер тізбесі

1) экспортау кезінде орны ауыстырыла-
тын (тасымалданатын) объектілерге ветери-
нариялық сертификат беру Қазақстан Респу-
бликасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2015 жылғы 21 мамырдағы № 7-1/453 бұй-
рығымен (Нормативтік құқықтық актілерді 

мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11898 бо-
лып тіркелген) бекітілген Ветеринариялық 
құжаттарды беру қағидалары және олардың 
бланкілеріне қойылатын талаптарға (бұдан 
әрі – Қағидалар) 2-қосымшаға сәйкес нысан 
бойынша өтініш;

2) көрсетілетін қызметті алушының жеке 
басын куәландыратын құжат не цифрлық 
құжаттар сервисінен электрондық құжат 
және көрсетілетін қызметті алушы өкілінің 
өкілеттігін растайтын құжат (құжаттар-
ды көрсетілетін қызметті алушының өкілі 
тапсырған кезде) (сәйкестендіру үшін);

3)жануарлардан алынатын өнімдерді, 
шикізатты, азықтарды ("Кеден одағында 
ветеринариялық-санитариялық шараларды 
қолдану туралы" Еуразиялық экономика-
лық одақ комиссиясының 2010 жылғы 18 
маусымдағы № 317 шешімімен бекітілген) 
Ветеринариялық бақылауға (қадағалауға) 
жататын тауарлардың бірыңғай тізбесін-
де "*" символымен белгіленген өнімдерді 
қоспағанда) тасымалдау кезінде – сараптама 
актісінің (сынақ хаттамасының) көшірмесі;

Сараптама актісін (сынақ хаттамасын) 
оны берген сәттен бастап 1 (бір) ай ішінде 
жануарларды өсіруді, жануарларды, жану-
арлардан алынатын өнімдер мен шикізат-
ты дайындауды (союды), сақтауды, өңдеуді 
және өткізуді жүзеге асыратын өндіріс объ-
ектісінен салқындатылған етті, салқында-
тылған тағамдық балық өнімдерін, тағамдық 
жұмыртқаны әкету (экспорттау) үшін пайда-
лануға мынадай жағдайларда жол беріледі: 
өндіріс объектісі бекіткен және тиісті 
әкімшілік-аумақтық бірліктің ветеринария 
саласындағы уәкілетті органы ведомство-
сының аумақтық бөлімшесімен келісілген 
Өнімді мониторингтік зерттеу жоспарының 
(бұдан әрі – Мониторинг жоспары) болуы;

Мониторинг жоспары шеңберінде зерт-
телетін өнімнің сараптама актісі (сынақ 
хаттамасы) берілген сәттен бастап 1 (бір) 
ай ішінде оны пайдалану кезеңінде зертте-
летін қауіпсіздік көрсеткіштері бойынша 
сәйкестігі;

4) иттер мен мысықтардың орнын ауы-
стыру (тасымалдау) кезінде – ветеринари-
ялық паспорт көшірмесі;

5) Еуразиялық экономикалық одаққа 
мүше мемлекеттерге немесе үшінші елдерге 
(Еуразиялық экономикалық одақ мүшелері 
болып табылмайтын мемлекеттер) әкету 
мақсатында республиканың бір әкімшілік-а-
умақтық бірлігінен республиканың басқа 
әкімшілік-аумақтық бірлігіне орны ауысты-
рылған (тасымалданған) объектілердің ор-
нын ауыстырған (тасымалдаған) кезде және/
немесе республиканың бір әкімшілік-ау-
мақтық бірлігі шегінде орны ауыстыры-
латын (тасымалданатын) объектінің иесі 
ауысқанда – ветеринариялық анықтама 
көшірмесі (агроөнеркәсіптік кешен сала-
ларын басқарудың бірыңғай автоматтан-
дырылған "e-Agrіculture" ақпараттық жүй-
есінде (бұдан әрі – ББАЖ АЖ) болмаған 
жағдайда);

6) ветеринариялық сертификат бланкісі 
үшін ақы төленгенін растайтын құжаттың 
көшірмесі;

порталға:
1) экспортау кезінде орны ауыстырыла-

тын (тасымалданатын) объектілерге вете-
ринариялық сертификат беруге осы Қағи-
даларға 2-қосымшаға көрсетілетін қызметті 
алушының электрондық цифрлық қолтаңба-
сымен (бұдан әрі – ЭЦҚ) куәландырылған 
электрондық құжат нысанындағы өтініш;

2) жануарлардан алынатын өнім мен 
шикізатты тасымалдау кезінде – сараптама 
актісінің (сынақ хаттамасының) электрон-
дық көшірмесі;

3) иттер мен мысықтардың орнын ауы-
стыру (тасымалдау) кезінде – ветеринари-
ялық паспорттың электрондық көшірмесі;

4) Еуразиялық экономикалық одаққа 
мүше мемлекеттерге немесе үшінші елдерге 
(Еуразиялық экономикалық одақ мүшелері 
болып табылмайтын мемлекеттер) әкету 
мақсатында республиканың бір әкімшілік-а-
умақтық бірлігінен республиканың басқа 
әкімшілік-аумақтық бірлігіне орны ауысты-

рылған (тасымалданған) объектілердің ор-
нын ауыстырған (тасымалдаған) кезде және/
немесе республиканың бір әкімшілік-ау-
мақтық бірлігі шегінде орны ауыстыры-
латын (тасымалданатын) объектінің иесі 
ауысқанда – ветеринариялық анықтаманың 
электрондық көшірмесі (ББАЖ АЖ-да бол-
маған жағдайда);

5) ЭҮТШ арқылы төленген жағдайлар-
ды қоспағанда, ветеринариялық сертификат 
бланкісі үшін ақы төленгенін растайтын құ-
жаттың электрондық көшірмесі.

Жеке басын куәландыратын құжат, заңды 
тұлғаны тіркеу (қайта тіркеу) туралы, дара 
кәсіпкерді тіркеу туралы хабарлама не дара 
кәсіпкер ретінде қызметінің басталғаны ту-
ралы хабарлама, ауыл шаруашылығы жану-
арының ветеринариялық паспорты туралы, 
асыл тұқымдық куәлік немесе оған балама 
құжат туралы, балықтың қайдан ауланғаны 
туралы, орны ауыстырылатын (тасымалда-
натын) объектілерді тиісті аумақтағы эпи-
зоотиялық жағдайды ескере отырып экспор-
тауға рұқсат беру туралы, ветеринариялық 
анықтама туралы мәліметтерді көрсетілетін 
қызметті беруші "электрондық үкіметтің" 
шлюзі арқылы мемлекеттік ақпараттық жүй-
елерден не цифрлық құжаттар сервисінен 
электрондық құжат алады.

Көрсетілетін қызметті алушылардан 
ақпараттық жүйелерден алуға болатын құ-
жаттарды талап етуге жол берілмейді.

Мемлекеттік қызмет көрсетуге байланы-
сты туындаған сұрақтарыңыз, мәселелері 
бойынша мына-мекен жайға хабарласула-
рыңызға болады: Абай облысы, Жарма ауда-
ны, Қалбатау ауылы, Искакова көшесі №48, 
телефон /872347/6-21-77

	
Қазақстан Республикасы Ауыл шару-

ашылығы министрлігі Ветеринариялық 
бақылау және қадағалау комитетінің 

Жарма аудандық
 аумақтық инспекциясы.

ЭКСПОРТТАУ КЕЗІНДЕ ОРНЫ  АУЫСТЫРЫЛАТЫН (ТАСЫМАЛДАНАТЫН) 
ОБЪЕКТІЛЕРГЕ ВЕТЕРИНАРИЯЛЫҚ СЕРТИФИКАТ БЕРУ ТӘРТІБІ

ЖАРМА АУДАНЫНЫҢ АУМАҚТЫҚ 
САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ  

ЖАРМА АУДАНЫ ҚАРАТӨБЕ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТТАРДЫ 
ТІРКЕУ ТУРАЛЫ ХАБАРЛАМАСЫ

№
р/с

Тегі, аты,
әкесінің аты

Туған  жылы,
ұлты

Жұмыс орны, 
лауазымы

Тұрғылықты жері, 
үйінің мекенжайы

Тіркеу күні Ұсыну Партияға тиесілігі

1

Заирбеков Нур-
жан Заирбекович

1988 ж.
қазақ

«Жарма ауданының 
Жастар ресурстық орта-
лығы» КММ-сі, директор

Абай облысы 
Жарма ауданы 
Қалбатау ауылы

23.02.2025 ж. Өзін – өзі ұсыну Көрсетілмеген

2

Кабитаева Айге-
рим Думановна

1990 ж.
қазақ

«Жарма ауданының 
қаржы бөлімі» ММ-сі, 
бөлім басшысы

Абай облысы 
Жарма ауданы 
Қалбатау ауылы

23.02.2025 ж. Өзін – өзі ұсыну Көрсетілмеген

3

Копжасаров Елдос 
Ернесович

1992 ж.
қазақ

«Бірлік ауылдық 
округі әкімінің аппараты» 
ММ-сі, бас маман

Абай облысы 
Жарма ауданы 
Бірлік ауылы

23.02.2025 ж. Өзін – өзі ұсыну Көрсетілмеген

Жарма ауданының аумақтық сайлау комиссиясы

ЖАРМА АУДАНЫ ҚАРАТӨБЕ АУЫЛДЫҚ  ОКРУГІ ӘКІМІНЕ 
КАНДИДАТТАРМЕН КЕЗДЕСУЛЕРГЕ АРНАЛҒАН ҮЙ-ЖАЙЛАРДЫҢ 

 МЕКЕН  ЖАЙЛАРЫ МЕН КЕСТЕСІ
Тегі, аты, әкесінің аты Елді мекен атауы Кездесу өтетін үй-жай Уақыты

Заирбеков Нуржан 
Заирбекұлы

Былқылдақ ауылы
Кеңтарлау ауылы
Қаратөбе ауылы

Қаратөбе ауылының  мектеп ғимараты 05.03.2025 ж. сағ 11.00

Кабитаева Айгерим 
Думанқызы

05.03.2025 ж. сағ 11.30

Копжасаров Елдос 
Ернесұлы

05.03.2025 ж. сағ. 12.00



4№ 8 (9370) Жұма, 28 ақпан 2025 жыл

Мемлекеттік қызмет – қоғамның мүддесіне қызмет ететін 
маңызды сала. Мемлекеттік қызметкерлер өз қызметін орын-
дау кезінде заңдылық пен жоғары моральдық-этикалық нор-
маларды сақтауы тиіс. Осы мақсатта "Мемлекеттік қызмет-
керлердің әдеп кодексі" бекітілген. Бұл құжат мемлекеттік 
қызметшілердің мінез-құлқы мен кәсіби әдеп қағидаларын 
реттейді.

Әдеп кодексінің басты мақсаты – мемлекеттік қызмет-
керлердің беделін арттыру, олардың қызмет барысында және 
қоғаммен қарым-қатынаста лайықты мінез-құлық танытуын 
қамтамасыз ету. Сонымен қатар, мемлекеттік қызметке деген 
халықтың сенімін нығайту және сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу да – осы кодекстің маңызды міндеттерінің бірі.

Әдеп кодексі мемлекеттік қызметкерлердің қызметтік 
міндеттерін атқару барысында ұстануға тиіс негізгі қағида-
ларды белгілейді. Оларға мыналар жатады:

1. Заңдылық пен әділеттілік – мемлекеттік қызметкерлер 
Конституция мен заңдарды қатаң сақтауы қажет.

2. Адалдық пен жауапкершілік – өз міндеттерін адал 
орындап, қоғамның сенімін ақтауы тиіс.

3. Қоғам мен мемлекеттің мүддесіне қызмет ету – ха-
лыққа сапалы қызмет көрсету және мемлекеттік саясатты 
жүзеге асыру.

4. Әдептілік пен сыпайылық – қызметтік қарым-қатына-
ста әдеп нормаларын сақтау, азаматтармен сыпайы және құр-
метпен қарым-қатынас жасау.

5. Мүдделер қақтығысынан аулақ болу – жеке пайдасы 
үшін қызмет бабын пайдаланбау.

6. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес – заңсыз әрекет-
терден аулақ болып, қоғамда әділдік орнатуға ықпал ету.

Әдеп кодексінің сақталуы мемлекеттік қызметтің 
ашықтығы мен тиімділігін қамтамасыз етеді. Егер мем-
лекеттік қызметкер этика талаптарын бұзса, оған ескерту 
жасалады немесе тәртіптік жаза қолданылады. Бұл жүйе 
мемлекеттік аппараттың тазалығы мен қоғам алдындағы жа-
уапкершілігін күшейтеді.

Сонымен қатар, әдеп кодексі мемлекеттік қызмет-
шілердің қызметтік этикасын қалыптастырып қана қоймай, 
олардың күнделікті өмірінде де мәдениеттілік пен жауапкер-
шілікті арттыруға көмектеседі. Халықтың мемлекеттік қыз-
метке деген сенімі осы этикалық нормалардың сақталуына 
тікелей байланысты.

Мемлекеттік қызметкерлердің әдеп кодексі – мемлекет-
тің дамуы мен халықтың әл-ауқатын арттыруға бағытталған 
маңызды құжат. Әдеп нормалары мемлекеттік қызмет-
шілердің кәсіби беделін нығайтып қана қоймай, қоғам мен 
билік арасындағы сенімділікті арттыруға да септігін тигізеді. 
Сондықтан әрбір мемлекеттік қызметкер бұл кодексті сақта-
уға және өз қызметін адал әрі әділ атқаруға міндетті.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы мини-
стрлігі Ветеринариялық бақылау және қадағалау коми-

тетінің Жарма аудандық аумақтық инспекциясы.

Мемлекеттік 
қызметкерлердің 

әдеп кодексі: 
Мәні мен маңыздылығы

«Алғашқы 
жұмыс орны»  жобасы. 

Проект «Первое 
рабочее место». 

Алғашқы жұмыс орындары Мансап орталығымен 
жасалған шарт негізінде ұйымдастырылады. Жобаға 
жастардың қатысу ұзақтығы 18 айдан аспауы тиіс. Ай 
сайынғы жалақы барлық салықтарды ескере отырып, 
117960 теңге (30 АЕК) құрайды. Жұмыссыздарға қойыла-
тын талаптар: 35 жастан аспаған, кәсіптік білімі бар; жұ-
мыс тәжірибесі және зейнетақы жинақтары жоқ жастар. 
Жұмыс берушілерге қойылатын минималды талаптар: 
-1 жылдан астам қызметін жүзеге асыратын жұмыс істеп 
тұрған кәсіпорын; - салықтар мен басқа да төлемдер бойын-
ша берешегі жоқ. 

Толығырақ ақпарат алу үшін Қалбатау ауылы, 
Мұсылмақұлов көшесі 70 мекен-жайына неме-
се арқылы: 8 (72347) 6-17-70 тел. хабарласыңыз 

Организуются первые рабочие места на основе договора с 
Карьерным центром. Продолжительность участия молодёжи в 
проекте не должна превышать 18 месяцев. Ежемесячно зара-
ботная плата не менее 117960 тенге (30 МРП) с учётом всех 
налогов. Требования к безработным: молодежь, не старше 
35 лет, без профессионального образования, опыта работы и 
пенсионных накоплений. Минимальные требования к работо-
дателям: - действующее предприятие, которое осуществляет 
деятельность более 1-го года; - отсутствует задолженность по 
налогам и другим платежам. 

Для более подробной информации обращайтесь по адресу 
с.Калбатау, ул.Мусылманкулова 70, тел: 8 /72347/ 6-17-70

Для получения государственной услуги услугополуча-
тель направляет услугодателю через веб-портал "электрон-
ного правительства" www.egov.kz (далее – портал) заявле-
ние либо сразу переходит на сайт  Kezekte.kz, документы, 
предусмотренные пунктом 8 Перечня основных требова-
ний к оказанию государственной услуги "Постановка на 
учет граждан Республики Казахстан нуждающихся в жи-
лище из государственного жилищного фонда или жилище, 
арендованном местным исполнительным органом в част-
ном жилищном фонде".

На сайте  Kezekte.kz необходимо пройти авторизацию 
посредством ЭЦП физического лица, пошагово внести 
необходимые данные по составу семьи,

На учет граждан нуждающихся в жилище из комму-
нального жилищного фонда или жилище, арендованном 
местным исполнительным органом в частном жилищном 
фонде, ставятся граждане Республики Казахстан, постоян-
но проживающие в данном населенном пункте (независи-
мо от срока проживания) и относящиеся к:

1) ветеранам Великой Отечественной войны;
2) детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей;
3) многодетным матерям, награжденным подвесками 

"Алтын алқа", "Күміс алқа" или получившим ранее звание 
"Мать-героиня", а также награжденным орденами "Мате-
ринская слава" I и II степени, многодетным семьям. Сово-
купный среднемесячный доход указанных категорий граж-
дан должен составлять за последние двенадцать месяцев 
перед обращением о предоставлении жилища на каждого 
члена семьи ниже 3,1-кратного размера прожиточного ми-
нимума, установленного на соответствующий финансо-
вый год законом о республиканском бюджете;

4) социально уязвимым слоям населения (неполные 
семьи, семьи, воспитывающие детей с инвалидностью, 
граждане с инвалидностью 1,2 групп) указанным в под-
пунктах 1-1), 1-2), 2), 3), 4), 5), 7), 8), 10) и 11) статьи 68 
Закона, имеющим совокупный среднемесячный доход за 
последние двенадцать месяцев перед обращением о предо-
ставлении жилища на каждого члена семьи ниже 3,1-крат-
ного размера прожиточного минимума, установленного 
на соответствующий финансовый год Законом о респу-
бликанском бюджете. Коэффициент 3,1-кратного размера 
прожиточного минимума не распространяется на детей с 
инвалидностью;

5) государственным служащим, работникам бюджет-

ных организаций, военнослужащим, кандидатам в космо-
навты, космонавтам, сотрудникам специальных государ-
ственных органов и лицам, занимающим государственные 
выборные должности;

6) гражданам, единственное жилище которых призна-
но аварийным в порядке, установленном законодатель-
ством Республики Казахстан.

Для постановки на учет граждан Республики Казах-
стан в городах республиканского значения, столице требу-
ется постоянное проживание не менее трех лет.

Учет граждан, единственное жилище которых призна-
но аварийным в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Республики Казахстан, осуществляется по месту 
нахождения данного жилища.

Срок рассмотрения документов и выдачи уведомления 
о постановке услугополучателя на учет нуждающихся в 
жилище из государственного жилищного фонда, или жи-
лище арендованного местным исполнительным органом в 
частном жилищном фонде не позднее 15 (пятнадцать) ра-
бочих дней с даты подачи заявления.

В постановке на учет отказывается:
-  гражданам, единственное жилище которых призна-

но аварийным в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Республики Казахстан, при обращении вне населен-
ного пункта, в котором жилище было признано аварийным.

- если будет установлено, что гражданин стал нужда-
ющимся в результате преднамеренного ухудшения своих 
жилищных условий в течение последних пяти лет путем:

1) обмена жилого помещения;
2) отчуждения (купля-продажа, дарение) пригодного 

для проживания жилища, принадлежавшего ему на праве 
собственности, независимо от того, в том же или другом 
населенном пункте Республики Казахстан оно находилось

3) разрушения или порчи жилища по его вине;
4) выезда из жилища, при проживании в котором он не 

был нуждающимся в жилище из государственного жилищ-
ного фонда или жилище, арендованном местным исполни-
тельным органом в частном жилищном фонде;

5) вселения других лиц, кроме супруга, несовершен-
нолетних и нетрудоспособных детей, а также нетрудоспо-
собных родителей.

ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 

Жарминского района области Абай»

О ПРАВИЛАХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ И
 ОЧЕРЕДНОСТЬ ГРАЖДАН,

 НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЬЕ

 Көрсетілетін қызметті алушы мемлекеттік қызметті алу 
үшін көрсетілетін қызметті берушіге «электрондық үкіметтің» 
www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – портал) арқылы өтініш 
жолдайды немесе тікелей Kezekte.kz интернет-ресурсына, 
«Қазақстан Республикасының тұрғын үй қорынан тұрғын үй 
қорынан тұрғын үйді жалға алу құқығын есепке алу немесе 
тұрғын үйді жалға алу құқығын беру» мемлекеттік қызметін 
көрсетуге қойылатын негізгі талаптар тізбесінің 8-тармағында 
көрсетілген құжаттарды ұсынады.

Kezekte.kz интернет-ресурсына
Белгілі бір елді мекенде тұрақты тұратын (тұрғылықты 

мерзіміне қарамастан) және мыналарға жататын Қазақстан Ре-
спубликасының азаматтары: коммуналдық тұрғын үй қорынан 
тұрғын үйге немесе жеке тұрғын үй қорынан жергілікті атқа-
рушы орган жалдаған тұрғын үйге мұқтаж азаматтар ретінде:

1) Ұлы Отан соғысының ардагерлері;
2) жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 

балалар;
3) «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен марапатталған 

немесе бұрын «Батыр ана» атағын алған көп балалы аналар, 
сондай-ақ 1 және 2-дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен мара-
патталғандар, көп балалы отбасылар. Азаматтардың көрсетіл-
ген санаттарының жиынтық орташа айлық табысы тұрғын үй 
алуға өтініш бергенге дейінгі соңғы он екі айдағы отбасының 
әрбір мүшесі үшін республикалық бюджет туралы заңда тиісті 
қаржы жылына белгіленген ең төмен күнкөріс деңгейінің 3,1 
еселенген мөлшерінен кем болуға тиіс;

4) Заңның 68-бабының 1-1), 1-2), 2), 3), 4), 5), 7), 8), 10) 
және 11) тармақшаларында көрсетілген, отбасының әрбір мү-
шесі үшін тұрғын үй алуға өтініш бергенге дейінгі соңғы он екі 
айдағы жиынтық орташа айлық табысы Қазақстан Республи-
касының заңнамасында белгіленген қаржылық есеп айырысу 
мөлшерінен 3.1 есе кем болған халықтың әлеуметтік жағынан 
осал топтары (толық емес отбасы, мүгедектігі бар баланы тәр-
биелеп отырған отбасы, 1,2 топ мүгедектігі бар азаматтар). Ең 
төменгі күнкөріс деңгейінің 3,1 еселенген коэффициенті мүге-
дек балаларға қолданылмайды;

5) мемлекеттік қызметшілер, бюджеттік ұйымдардың қыз-
меткерлері, әскери қызметшілер, ғарышкерлікке кандидаттар, 
ғарышкерлер, арнаулы мемлекеттік органдардың қызметкер-
лері және мемлекеттік сайланбалы лауазымдарды атқаратын 

адамдар;
 6) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгiленген 

тәртiппен жалғыз тұрғын үйi апатты тұрғын үй деп танылған 
азаматтарға.

Қазақстан Республикасының азаматтарын республикалық 
маңызы бар қалалар мен астанада тіркеу үшін кемінде үш жыл 
тұрақты тұру қажет.

Жалғыз тұрғын үйі апатты деп танылған азаматтарды тір-
кеу Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 
тәртіппен осы тұрғын үйдің орналасқан жері бойынша жүзеге 
асырылады.

Құжаттарды қарау және көрсетілетін қызметті алушыны 
мемлекеттік тұрғын үй қорынан тұрғын үйге немесе жеке 
тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган жалдаған 
тұрғын үйге мұқтаж ретінде есепке қою туралы хабарламаны 
беру мерзімі өтініш берілген күннен бастап 15 (он бес) жұмыс 
күнінен кешіктірмей қаралады.

Тіркеуден бас тартылады егер:
- тұрғын үйі апатты деп танылған елді мекеннен тыс жер-

де өтініш берген кезде Қазақстан Республикасының заңнама-
сында белгіленген тәртіппен жалғыз тұрғын үйі апатты деп 
танылған азаматтар.

- азаматтың соңғы бес жыл ішінде тұрғын үй жағдайын 
қасақана нашарлату нәтижесінде мұқтаж болғаны анықталса, 
олар:

1) тұрғын үй-жайларды айырбастау;
2) Қазақстан Республикасының сол немесе өзге елді ме-

кенінде орналасқанына қарамастан өзіне меншік құқығында 
тиесілі тұрғын үйді иеліктен шығару (сатып алу, сату, сыйға 
тарту)

3) оның кiнәсiнен тұрғын үйдiң қирауы немесе бүлiнуi;
4) мемлекеттік тұрғын үй қорынан тұрғын үйді немесе 

жеке тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган жалдаған 
тұрғын үйді қажет етпеген тұрғын үйді тастап кету;

5) жұбайын, кәмелетке толмаған және еңбекке жарамсыз 
балаларын, сондай-ақ еңбекке жарамсыз ата-анасын қоспаған-
да, басқа адамдардың қоныстануы.

«Абай облысы Жарма ауданының тұрғын үй-комму-
налды шаруашылық, жолаушы тасымалдау көлігі және 

автокөлік жолдары бөлімі» 

БАСПАНАҒА МҰҚТАЖ АЗАМАТТАРДЫ 
ТІРКЕУ ЖӘНЕ КЕЗЕККЕ ҚОЮ 

ҚАҒИДАЛАРЫ ТУРАЛЫ
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ПАТРИОТИЗМ ВЕТЕРАНЫ СПОРТА

Подготовила Г.Смагулова. 

Руководитель отдела ЖКХ, ав-
томобильных дорог и пассажирско-
го транспорта  Сержан Толеубекулы 
сообщил, что за истекший год на со-
держание районных дорог (протяжен-
ность 483,3км)  из районного бюджета  
выделено 67 млн. тенге, из них боль-
ше половины направлено на зимнее 
обслуживание. Оно включает снегоо-
чистку, ликвидацию заносов, создание 
снегозадерживающих траншей, укос 
обочин, срезку льда, дежурство до-
рожной службы в сложных погодных 
условиях. Работы осуществляются 
ТОО «Жарма тас жолы», ТОО «Иса-
баев», КГУ «Горводхоз», КГУ «Жарма 
су», где задействовано более двадцати 
пяти единиц спецтехники, необходи-
мое количество инертного материала, 
ГСМ и инвентаря. 

После рассмотрения вопроса гла-
вой района было отмечено о важности 
особого внимания  на качество и опе-
ративность проведения всех намечен-
ных и выполняемых работ. 

Руководители служб по чрезвы-
чайным ситуациям Жарминского 
района Кайрат Куюспаев и Кайрат 
Толеугазин обстоятельно довели све-
дения об осуществляемой  подготовке 
к предстоящему весеннему паводку, 
готовности сил и средств, принимае-
мых мерах и имеющихся проблемных 
вопросах и путях их решения. В рай-
оне повсеместно проводится актив-
ный вывоз снега, приоритет отдается 
улицам, расположенным в низинных 
участках, с наличием здесь мостов. 
На сегодняшний день по району вы-
везено свыше 4580 кубометров снега. 
В целях обеспечения отвода павод-
ковых вод, недопущения разрушения 

дорог и искусственных сооружений 
на них, обеспечения бесперебойного 
движения автотранспорта обследова-
ны все водопропускные трубы и мо-
сты в населенных пунктах Жармы на 
предмет своевременной очистки их, а 
также проезжей части и обочин дорог 
от снега. Работа в данном направлении 
продолжается.

Акимы ряда сельских округов в 
свою очередь проинформировали о ме-
рах, принятых на местах в преддверии 
паводкового сезона. Глава же района, 
подчеркнув о необходимости слажен-
ных действий местных исполнитель-
ных органов, поручил активизировать 
работу по вывозу снега, очистке кана-
лов и арыков, водопропускных соо-
ружений и мостов, укреплению дамб, 
совместно с сотрудниками отдела по 
ЧС провести работу с населением о 
проведении превентивных мероприя-
тий в период паводков.

Руководитель Жарминского управ-
ления санитарно-эпидемиологическо-
го контроля Аймерек Жалелова оста-
новилась на результатах проведенной 
за 2024 год работы по мониторингу 
санэпидситуации в районе в целом , 
по контролю за качеством и состоя-
нием питьевой воды для населения. 
Как известно, обеспеченность чистой 
питьевой водой по району составля-
ет 98,5%, водопроводные сооруже-
ния возведены в 47 из 50 населенных 
пунктов. В рамках проведения сани-
тарно-эпидемиологического исследо-
вания в 2024 году пробы воды отобра-
ны  из источников водоснабжения во 
многих  селах и поселках района, по 
итогам которого выписано одно пред-
писание об устранении нарушений, 

которое в дальнейшем  было выполне-
но . Из отобранных 134 проб  воды по 
санитарно-химическим показателям  
положительных  результатов не выяв-
лено, из 129  проб по микробиологиче-
ским выявлено всего 2 положительных 
результата, из  27 проб по радиологи-
ческим показателям  также ничего не 
выявлено . С целью профилактики 
инфекционных и паразитарных за-
болеваний проводится обязательная 
дезинфекция систем водопроводов, 
в период паводка же осуществляется 
и информационно-разъяснительная 
работа с жителями и субъектами хо-
зяйственно-питьевого водоснабжения 
района, резюмировала А.Жалелова.

По вопросам призыва граждан на 
срочную воинскую службу выступил 
начальник отдела по делам обороны 
Мейрхат Саябаев, озвучивший ито-
ги работы оборонного учреждения  
в 2024 году и задачи на весенний 
призыв текущего года. По представ-
ленному им анализу  были сделаны 
соответствующие выводы, даны реко-
мендации по улучшению организации 
и проведения призывной кампании. 
Особое внимание уделялось выпол-
нению наряда в срок. В связи с этим, 
акимам округов  поручено обеспечить 
своевременную явку молодых граж-
дан на призывные пункты и прокон-
тролировать выполнение заказа. Необ-
ходимо также  улучшить совместную 
работу местных акиматов, военкомата 
и отдела полиции по поиску призыв-
ников, уклоняющихся от призыва на 
срочную воинскую службу, чтобы  
предстоящая  с 1 марта кампания по 
призыву в армию прошла на достой-
ном уровне.

Профилактика Профилактика 
правонарушений - правонарушений - 

актуально и необходимо актуально и необходимо 

БЫТЬ ГОТОВЫМИ К 
ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ 

Семей случай жестокого избиения подростка сверстниками, вы-
звавшем широкий общественный резонанс. «Подобные факты 
свидетельствуют о низком уровне проводимой воспитательной 
работы среди несовершеннолетних,  как в школах, так и в семье. 
Мы должны непременно реагировать на подобные, даже самые 
незначительные, правонарушения. Только так можно обеспечить 
безопасность наших детей, спокойствие в обществе», — отметил 
Н.Борсукбаев. 

О мерах по предотвращению правонарушений среди детей 
и противодействию подростковой преступности заслушан отчет 
исполняющей обязанности руководителя районного отдела обра-
зования Маржан Оспановой. Согласно ее информации,  во всех 
организациях образования района воспитательная работа прово-
дится на основе нормативно- правовых документов, касающихся 
личной безопасности учащихся, по противодействию буллинга, 
других негативных зависимостей. Выяснилось - в настоящее 
время на профилактическом учете состоят 12 подростков, по-
павшим в этот неблагонадежный список по самым различным 
мелким правонарушениям .С ними ведется определенная работа 
психологами школ, с привлечением родительской общественно-
сти. 

Далее на заседании комиссии были обсуждены вопросы  со-
блюдения норм служебной этики и противодействие коррупции 
в государственных органах.   О проводимой работе в рамках со-
блюдения требований законодательства в сфере государственной 
службы рассказала руководитель отдела  управления персоналом  
аппарата акима Жарминского района Асель  Омиргазина. Прово-
димую работу необходимо продолжать и совершенствовать, на 
повестке дня остаются и системные меры по изменению созна-
ния госслужащих и привитию ценностей добропорядочности в 
повседневной жизни

На семинаре также обсуждены вопросы противодействия 
коррупции в системе образования. Исполняющая обязанности 
руководителя отдела образования М.Оспанова  обозначила  рабо-
ту по исключению коррупционных рисков в организационно-у-
правленческой деятельности организаций образования. Борьба 
с коррупцией осуществляется не только посредством принятия 
законов, но и через просвещение педагогов, формирование ан-
тикоррупционного поведения у учащихся,  повышение общей 
правовой грамотности в коллективах учреждений образования. 

По итогам совещания были выработаны предложения и ре-
комендации компетентным органам.

По  сложившейся годами традиции в 
преддверии годовщины  вывода  советских 
войск из республики Афганистан в Жарме 
проводится множество малых и крупных 
патриотических мероприятий. Одно из 
них - открытие кабинета начальной воен-
ной и технологической  подготовки имени 
воина – интернационалиста Нурбека  Кры-
кбаева состоялось в средней школе имени 
Крупской села Шалабай. Данный  кабинет 
станет  символом  мужества и отваги  ша-
лабайцев – участников боевых действий в 
Афганистане,  местом, где подрастающее 
поколение сможет узнать о настоящих ге-
роях своей страны, района и села, вдохнов-
ляться на достойные и добрые поступки.

 В церемонии открытия кабинета при-
няли участие товарищи Нурбека Крыкба-
ева по боевому братству – представители 
районного общественного объединения ве-
теранов войны в Афганистане Н.Траиспаев, 
К.Мапетов, Е.Аханов, М.Касенов, Ж.Айт-
паев, Т.Магзумов, О.Кусаинов, А.Кочубей. 
Почетных гостей приветствовали, вручили 
благодарственные письма  директор школы 
Р.Нуралинов, аким Шалабайского сельско-
го округа Ж.Есембаева. С теплыми пожела-
ниями  также выступил начальник отдела 
по делам обороны Жарминского района, 
подполковник М.Саябаев, который в свою 
очередь отметил благодарственным пись-
мом преподавателя НВП местной школы 
Б. Асыкпаева. Свое напутственное слово 
воинам – интернационалистам, учащимся 
и педагогам  школы высказал на празднике 
уважаемый аксакал села Матай Бактыбаев.

Нурбек Тлекенулы  Крыкбаев родился 
в 1967 году. В советскую армию был при-
зван осенью 1985 года. Шесть месяцев 
наш земляк отслужил в артиллерийских 
войсках в городе Ашхабад, отсюда их на-
правили в Афганистан. В течение полутора 

лет проходила  срочная  служба Нурбека 
Крыкбаева в провинции Кундыз.  За вы-
полнение  интернационального долга, вер-
ность данной воинской присяге, мужество 
и выдержанность в ходе боевых действий 
Нурбек Крыкбаев был удостоен медалей 
«Воину –интернационалисту от благодар-
ного афганского народа», «Воин – интер-
националист», других  правительственных 
юбилейных наград. 

За минувшие годы Нурбек Крыкбаев 
многого достиг в жизни. Ветеран  добросо-
вестно трудился на родине, создал семью, 
активно участвовал как в общественной 
жизни своего села, так и в деятельности 
районной организации участников войны 
в Афганистане. Его уважали земляки, он 
никогда  не отказывался от встреч с моло-
дежью, от участия в различных значимых 
мероприятиях, внося посильную лепту в 
дело воспитания подрастающего поколе-
ния района в духе патриотизма, повышения 
престижа армейской службы в Вооружен-
ных силах Казахстана. Все еще было впе-
реди у Нурбека Крыкбаева, как и помыслы 
и планы, но, к сожалению, оборвалось в 

один миг – в сорокалетнем возрасте, в 2009 
году ветеран-афганец ушел из жизни. У 
односельчан и друзей остались теплые вос-
поминания о нем,  светлая и добрая память  
о  Нурбеке Крыкбаеве, несомненно, будет 
долгой теперь и в стенах его родной школы.                   

В образовательном учреждении к 
мероприятию подготовились с  позитив-
ным размахом.  Здесь была представлена 
концертная программа, знаменательным 
моментом которой стало посвящение ве-
теранам, его прочитал учитель Н.Берикбо-
лов.  Далее проведен посвященный памяти 
Нурбека Крыкбаева  десятый юбилейный 
турнир по мини футболу с участием в нем 
учащихся 5- 6 классов школ города Шар, 
поселка Бакырчик и села Шалабай. Звание 
лучшей команды завоевали юные футбо-
листы средней школы имени Кобдыкова,   
второе место за учащимися поселка Бакы-
рчик, третьей стала команда СШ имени 
Крупской.  Победителей соревнований 
отметили кубками и грамотами, а отли-
чившиеся игроки награждены памятными 
подарками.     

ПАМЯТИ  ВОИНА – ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТА 

Известные  ветераны - мастера самбо – Марат Кара-
канов, Акылбек Турсынбеков из города Шар, Нурлан То-
ленгутов из райцентра приняли участие в очередном от-
крытом первенстве Казахстана, прошедшем в середине 
февраля месяца текущего года в городе Астане. 

 Все трое наших борцов выступили  здесь весьма удач-
но. Так, Марат Караканов проведя  три схватки, одержал 
достойные победы, стал  вновь чемпионом в своей весовой 
и возрастной категории. Марат Караканов – многократный 
призер чемпионатов мира, двукратный чемпион Азии, 
восьмикратный победитель первенств  Казахстана.

 Не менее внушителен список побед  и у Акылбека Тур-
сынбекова.  Недавние из них - чемпион страны в весовой 
категории 88 кг, серебряный призер чемпионата Азии 2023 
года, второе место на чемпионате страны по самбо и дзю-
до. Вот и в этом году ветеран спорта, (ему нынче исполня-
ется 70 лет), несмотря на возраст, занял почетное второе 
место, вернувшись из столицы  с наградой. Сам ветеран 
же с гордостью отмечает позитивный и незабываемый мо-
мент с состоявшегося турнира – возможность  нести, как 
возрастной спортсмен, флаг команды области Абай на це-
ремонии открытия соревнований. 

 Нурлан Толенгутов на чемпионате республики выи-
грал золото в весе 98 кг возрасте 55-60 лет М-5. Успехи, 
которые сегодня есть у калбатауского ветерана - самбиста 
также впечатляют – третье место на прошлогодних чемпи-
онатах мира и Азии, победитель чемпионата  Казахстана 
2024 года в казакша-курес.                

«Формула нормальной жизни не обходится без спорта» 
- есть хорошее и точное высказывание Майкла Фелпса – 
знаменитого американского пловца, единственного в исто-
рии спорта 23-кратного олимпийского чемпиона. Отрадно, 
что и наши ветераны районного спорта, невзирая на воз-
растные и другие ограничения, стараются придерживаться 
подобного правила, выработанного ими самими в течение 
всей жизни – стремление не только к сохранению здоро-
вья, активности и бодрости , но и достижению высоких 
успехов в любимом виде спорта. Достойный пример для 
детей и молодежи Жармы. 

С НАГРАДАМИ  
ЧЕМПИОНАТА  

СТРАНЫ
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Подготовила Г.Смагулова. 

ТОО «Бакырчикское горнодобывающее предприятие», в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в форме от-
крытого собрания. 

1. Наименование проектной документации: Отчет о возможных воздействиях к «Плану 
горных работ разработки золоторудного месторождения Бакырчик открытым способом (Кор-
ректировка 2024 г.)»

2. Территория воздействия: РК, область Абай, Жарминский район, поселок Ауэзов.
 3. Общественные слушания состоятся 15 апреля 2025 года в 10.30 часов по адресу об-

ласть Абай, Жарминский район, поселок Ауэзов, Квартал «Б», здание 36, Дом Культуры по-
селка Ауэзов. 

Для участия в общественных слушаниях необходимо пройти по ссылке: https://us02web.
zoom.us/j/6320255552?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZpQXNUbmRJQT09 

Идентификатор конференции: 632 025 5552. Код доступа: 9379992 
4. Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Бакырчикское горнодобывающее пред-

приятие», БИН 930340000251; РК, область Абай, Жарминский район, п. Ауэзов, квартал А, 
здание 30Г, тел. 8 (7232) 492-600, e-mail: DenisN@polymetal.kz. 

5. Разработчик: ТОО «Лаборатория-Атмосфера». БИН 010240004556. Адрес: Республика 
Казахстан, Восточно-Казахстанская область, г. Усть-Каменогорск, ул. Потанина, 35, н.п. 66, 
телефон 8(7232) 76-70-39, 8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

 6. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 
портале https://ecoportal.kz/ , а также на сайте Управления природных ресурсов и регули-
рования природопользования области Абай: https:// www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru 

7. Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведении обществен-
ных слушаний, а также запросить копии документов, относящихся к намечаемой деятель- 
ности можно по адресам: ТОО «Бакырчикское  горнодобывающее предприятие», БИН 
930340000251; РК, область Абай, Жарминский район, п. Ауэзов, квартал А, здание 30Г, тел. 8 
72345-25-600, e-mail: DenisN@polymetal.kz.; ТОО «Лаборатория-Атмосфера», Восточно-Ка-
захстанская область, г. Усть-Каменогорск, ул. Потанина, 35, н.п. 66, телефон 8(7232) 76 70-39, 
8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

 8. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабочих дней до проведения 
общественных слушаний по адресам: электронный – ГУТ «Управление природных ресурсов 
и регулирование природопользование области Абай» prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru; 
почтовый - Республика Казахстан, область Абай, г. Семей, ул. Турлыханова, 30.    

Телефон 8 777 955 63 34.

«Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің талап-
тарына сәйкес ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабар-
лайды. 

1. Жобалық құжаттаманың атауы: «Бақыршық алтын кен орнын ашық әдіспен өн-
дірудің тау-кен жұмыстары жоспарына (түзету 2024)» ықтимал әсерлер туралы есеп

2. Әсер ету аймағы: ҚР, Абай облысы, Жарма ауданы, Әуезов кенті. 
3. Қоғамдық тыңдаулар 2025 жылғы 15 сәуір күні сағат 10.30 де Абай облысы, 

Жарма ауданы, Әуезов кенті, «Б» кварталы, 36 ғимарат, Әуезов кентінің Мәдениет 
үйінде өтеді. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін төмендегі сілтеме бойынша өту қажет: https://
us02web.zoom.us/j/6320255552?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZpQXNUbmRJQT09 

Конференция сәйкестендіргіші: 632 025 5552. Кіру коды: 9379992
 4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» 

ЖШС, БСН 930340000251; ҚР, Абай облысы, Жарма ауданы, Әуезов кенті, А кварта-
лы, 30Г ғимара ты, тел. 8-7232-492-600, e-mail: DenisN@polymetal.kz. 

5. Әзірлеуші: «Лаборатория –Атмосфера» ЖШС. БСН 010240004556. Мекен-жайы: 
Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Потанин көше-
сі, 35, н.п. 66, теле фон 8(7232) 76-70-39, 8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.
ru

 6. Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық порталда: https://ecoportal.
kz/, сондай-ақ Абай облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқ армасының сайтында: https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=ru 
танысуға болады. 

7. Жоспарланған қызмет туралы, қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы қосымша 
ақпаратты, сондай-ақ жоспарланған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін 
мына ме кен-жайлар бойынша сұратуға болады: «Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпор-
ны» ЖШС, БСН 930340000251; ҚР, Абай облы сы, Жарма ауданы, Әуезов кенті, А 
кварталы, 30Г ғимара ты, тел. 8-72345-25-600, e-mail: DenisN@polymetal.kz.; «Лабо-
ратория – Атмосфера» ЖШС, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қ., Потанин к-сі, 
35, н. п. 66, телефон 8(7232) 76-70 39, 8 (777) 783 54 60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru . 

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін 3 жұмыс 
күнінен кешіктірілмей мына мекен жайлар бойынша қабылданады: электрондық ме-
кен-жай– <prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru>;; пошталық мекен-жай - Қазақстан 
Республикасы, Абай облысы, Семей қаласы, Тұрлыханов көшесі, 30. 

Телефон 8 777 955 63 34.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

С  24 февраля по 2 марта  во многих странах СНГ отмечается 
Масленица —  языческий праздник проводов зимы и встречи вес-
ны. По  существующей традиции, первые три дня (понедельник, 
вторник, среда) называют Узкой Масленицей, остальные дни мас-
леничной недели (с четверга по воскресенье) – это  уже Широкая 
Масленица, когда проходят основные гулянья и непосредственно 
кульминация праздника – Прощеное воскресенье.

Масленица у восточных славян символизировала переход от 
зимы к весне. Во время гуляний люди совершали ритуалы, ко-
торые, как они верили, способствовали «смерти» зимы и помо-
гали богатому урожаю. Со временем традиции видоизменились 
и превратились в массовые гулянья. Масленицей также называ-
ли чучело из соломы, наряженное в женскую одежду. В начале 
праздника его «встречали», катались с ним на санях, задабривали, 
а в последний день — сжигали на костре.

Традиционное блюдо Масленицы — блины, их стали печь на 
данный праздник  как символ солнца. Блинов должно быть много, 
чтобы и соседей накормить, и в костер пару штук бросить. Обя-
зательно делали угощение с маслом, считалось, что от этого и по-
шло название праздника. Также праздник называли «озорницей» 
из-за шумного веселья, «объедухой» — из-за обильных угощений 

и «поползухой» — из-за постоянно меняющихся дат Масленицы. 
Самый разгульный и веселый день Масленицы — воскресенье. 
Именно в это день проходили главные торжества, по дворам  хо-
дили ряженые, которые исполняли песни или частушки и требо-
вали угощений.

Дни  и традиции Масленицы, уходящие в языческие верова-
ния: понедельник — встреча   (люди ходили в гости друг к другу 
на блины); вторник — заигрыши (катание с горок, походы в гости 
на блины, смотрины невестам); среда — лакомки (зять с гостями 
идет на блины к теще); четверг — разгуляй ( идут гуляния: ка-
тания на санях, кулачные бои, прыжки через огонь); пятница — 
тещины вечерки (теща с подругами приходит к зятю на блины); 
суббота — золовкины посиделки (невестки приглашают в гости 
сестер мужа); воскресенье — проводы Масленицы (народные гу-
ляния завершаются сжиганием чучела).

Как в старину, так и сегодня, в Масленицу пекутся блины – 
блюдо с  сакральным смыслом и   поминальной обрядностью, а 
их выпекание символизирует пребывание в ином мире. Блины 
подают с маслом, сыром, творогом, сметаной, вареньем, медом. 
Первый блин съедается в память об ушедших, блинами угощают, 
их раздают нуждающимся людям.

ПРАЗДНИК ПРОВОДОВ ЗИМЫ 

ВЕСЕЛОЙ МАСЛЕНИЦЫ ШИРОКИЙ  РАЗМАХ

Покрытые льдом водоемы зачастую таят серьезную опас-
ность для жизни и здоровья человека. Зимняя рыбалка, охота, да 
и просто переход через реку или озеро могут превратиться в на-
стоящую чрезвычайную ситуацию. Так природа может наказать 
человека за легкомыслие и не знание правил безопасности. Что-
бы этого не произошло с вами, постарайтесь соблюдать простые 
правила безопасности на льду. Для начала необходимо усвоить 
основные требования, касающиеся прочности льда. В зимнюю 
пору (до -50 градусов) безопасным считается лед толщиной 4-5 
см для одного человека, 8 см для двоих, 12-14см для 5-7 человек.

Прежде чем ступить на лед, внимательно посмотрите перед 
собой. Опасные места отличаются по цвету: как правило, они  
темнее остальных. Наиболее прочен прозрачный лед с синева-
тым оттенком без пузырьков. Вдвое слабее прозрачного – лед 
молочного цвета, который обычно проламывается без потрески-
вания. Очень ненадежен весенний, пористый лед: во время отте-
пели, изморози, дождя он становиться белым и матовым. Нельзя 
ступать и на осенний, замерзший во время бурана или метели 
лёд. Особую осторожность следует соблюдать при спуске на лед 
и выходе на берег быстрой реки, где лед бывает многослойным. 

Если под вами проломился лед очень важно сохранять хлад-
нокровие и не впадать панику. При проломе льда необходимо 
срочно сбросить рюкзак, раскинуть руки в сторону. Постарай-
тесь лечь на лед грудью или спиной, широко раскинув ноги. 
При наличии лыж попытаться лечь на них грудью и ползти в ту 
сторону, откуда шли. Если человек все же оказался в воде, ему 
нужно избавиться от тяжелых вещей. Пытаться удержаться на 
поверхности, нужно постараться вылезти на прочный лед (вты-
кая нож или конец лыжной палки). В узкой полынье следует 
принять горизонтальное положение, упереться ногами в про-
тивоположный край провала и совершать ногами плавательные 
движения.  Вытащите на лед вначале одну ногу, затем другую. 
Перекатитесь, а затем отползите подальше от места провала. 
В большой полынье  выбираться на лед в месте падения. Если 
лед слабый, то его нужно подламывать в нужном направлении 
до твердого льда или предмета. Одновременно громко звать на 
помощь. Если помощь должны оказать вы: к месту пролома во 
льду не подходите стоя, а приближайтесь ползком на животе 
с раскинутыми в сторону руками и ногами. Еще лучше - опи-
раться на лыжи, доску. Приблизившись к пострадавшему на 
достаточное расстояние, бросьте ему один конец веревки (трос, 
ремень, связанные лыжные палки, шарф, куртка и т.п.). Деревян-
ные предметы (жердь, доска, лыжи или лестница) толкайте по 
льду до места провала.

Как только потерпевший схватился за поданный предмет, 
следует без резких движений тянуть его ползком. В группе лю-
дей помощь утопающему оказывается только одним, в крайнем 
случае, двумя людьми, так как скапливание людей в одном месте 
на краю льда опасно. При отсутствии средств спасения можно 
нескольким людям лечь на лед цепочкой, удерживая друг друга 
за ноги, ползком продвинуться к полынье и помочь пострадав-
шему.

ОЧС Жарминского района 

ПРАВИЛА 
БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ЛЬДУ 
Языческий праздник  в нашем рай-

центре отпраздновали в минувшую 
среду 26 февраля. В красочном  меро-
приятии, прошедшем в районном Доме 
дружбы под эгидой этнокультурного  
объединения «Единство»  приняли уча-
стие представители этнокультурных 
объединений,  сотрудники государствен-
ных и общественных организаций  села. 

Славянские народы издавна  отмеча-
ли Масленицу с большим размахом, ста-
раются широко и сегодня проводить этот 
древний праздник,  соблюдая все сопут-
ствующие ему традиции и обычаи. Вот 
и нынешняя Масленица подарила  мас-
су добрых впечатлений и хорошего на-
строения всем собравшимся на веселые 
проводы зимы и первую встречу весны. 
Здесь была представлена художествен-
но - концертная   программа, где место 
нашлось  викторине, красивым песням,  
шуткам - прибауткам, задушевным вы-
ступлениям и теплому общению участ-
ников гуляния.

 С интересом аудиторией было вы-
слушано о том, как празднуется Масле-
ница, каких традиций  и примет следует 
придерживаться при проведении празд-

нества. И, конечно же,   Масленицу не-
возможно представить без ее главного 
угощения  – блинов, других блюд  сла-
вянской  кухни, их с любовью  приго-
товили и принесли местные хозяйки, а 
все участники праздника смогли вволю 
полакомиться. 

С праздником присутствующих теп-
ло поздравили исполняющий обязанно-
сти руководителя отдела внутренней по-
литики Аслан Ансаганов,  руководитель 

славянского этнокультурного объедине-
ния «Единство» Т.Пяткова. Позитивным 
участием отметились  остальные  участ-
ники гуляния, высказали  здесь свои те-
плые пожелания.         

Кульминацией народного праздника 
явилось традиционное сожжение  Ма-
рены - приготовленного чучела, олице-
творяющим собой Зиму, проводы ее как 
холодного времени года и наступление 
весеннего тепла и обновления природы.  



Қалбатау ауылының тумалары 
қымбатты туысымыз, аяулы әке, ар-
дақты ата Елубаев Серікқан мен Жа-
пашев Ерболды сағынышпен еске ала-
мыз. 

Амал бар ма құдіреті күшті құдайға, 
Не істерін Алла бізден сұрай ма?!
Асыл туыс, бауырларды сағынамыз,
Алланың жазғаны ғой не қыламыз.   

                                 Сонда да ойлай-ойлай жүздеріңді,
                                 Туған-туыс, дос-жаран боп еске аламыз. 

Еске алушылар-ағасы Жүрсінхан, жеңгесі Гүлназ.
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ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ТРЕБУЕТСЯ

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

Құрметті тұрғындар!
2025 жылғы 03  сәуір  сағат 10:30 -де Абай облысы, Жарма 

ауданы, Ақжал ауылдық округі, Жаңаөзен ауылы, Ер Жәні-
бек көшесі 8, «Жарма ауданындағы Боко-Васильев кен алқа-
бы ауданында орналасқан Букуй өзені бассейнінің орталық 
бөлігінде алтын өндірудің тау-кен жұмыстарының жоспа-
рына» Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерлері туралы 
есебі» бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңда-
улар өтеді. Қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін Бөке, Ақжал 
ауылдарының тұрғындарына көлік беріледі. Бөке және Ақжал 
ауылдарынан көлік жөнелту уақыты 2025 жылдың 03 сәуір 
сағат 09-30 де.  Қатысушыларды тіркеу жеке басын куәланды-
ратын құжатты көрсеткен кезде 30 минут ішінде жүргізіледі. 
Төтенше жағдай немесе шектеу іс-шаралары, оның ішінде ка-
рантин енгізілген жағдайда, аталған қоғамдық тыңдаулар тек 
онлайн-форматта өткізілетін болады. Конференция идентифи-
каторы: 867 2324 8161, кіру коды: 240782

Әсер ету аймағы: Абай облысы, Жарма ауданы, Ақжал 
ауылдық округі, Бөке, Ақжал ауылдары (халқы аз елді мекен-
дер Ақжал ауылы  24,9 км (49012’38,56”с.е. 81025’06,82” ш.б.) 
және Бөке 8 км (49005’32,71”с.е. 81035’49,54 ш.б.)  Ақжал 

ауылдық округіне жатады. Жаңаөзен ауылы - Ақжал ауыл-
дық округінің әкімшілік орталығы). Жұмыс жүргізу ауданы-
ның бұрыштық нүктелерінің географиялық координаттары: 1) 
81°41'0,0'' ш.б. 49°3'0,0'' с.е. 2) 81°41'0,0'' ш.б. 49°1'0,0'' с.е. 3) 
81°42'0,0'' ш.б. 49°1'0,0'' с.е. 4) 81°42''0,0'' ш.б. 49°3'0,0'' с.е.

Ұсынылған қызметтің бастамашысы: «Шұғыла Gold» 
ЖШС, БСН 131140014636, ШҚО Өскемен қаласы, Самар 
шоссе 15,  87751760147,  e-mail: office@kemp-vostok.com. 
Ықтимал әсерлер туралы есебті әзірлеуші: «АБС-НС» ЖШС, 
БСН 000540004317, ШҚО, Өскемен қаласы, Новаторов 3/1, 16 
н.п., тел.: +7 705 239 9483,  e-mail: abs-ns@mail.ru

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның 
және облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың жергілікті атқарушы органының жұртшылық пен 
мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құ-
жаттар бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын қағаз неме-
се электрондық нысанда жіберетін электрондық мекенжайы 
мен пошталық мекенжайы: қоршаған ортаны қорғау саласын-
дағы уәкілетті органның аумақтық бөлімшесі: РММ "Абай 
облысы бойынша экология департаменті": Семей қ., к-сі. 
Момышұлы, 19а 2 қабат, ecodep_abai@mail.kz . Жергілікті 

атқарушы орган: prirodnyye-resursy-obl.abay@mail.ru, пошта 
- Қазақстан Республикасы, абай облысы, Семей қаласы, Тұр-
лыханов көшесі, 30. Телефон 8(777)9556334, 8(747)1830572. 
Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары жоға-
рыда көрсетілген электрондық мекенжайлар бойынша тыңда-
улар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей 
қабылданады. Жобалық құжаттама пакетімен https://ecoportal.
kz/ (ЕАП), Бірыңғай экологиялық порталында, сондай-ақ 
Абай облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайда-
лануды реттеу басқармасының сайтында: https://www.gov.kz/
memleket/entities/abay-tabigat?lang=kk.

Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
қосымша ақпаратты, сондай-ақ жоспарланған қызметке қаты-
сты құжаттардың көшірмелерін мына мекенжайлар бойын-
ша сұратуға болады: электрондық пошта kizatova_86@mail.
ru, office@kemp-vostok.com. және телефон нөмірі бойынша: 
87751760147, "АБС-НС" ЖШС, БСН 000540004317, ШҚО, 
Өскемен қ., Новаторов к-сі 3/1, 16 н.п., тел.: 87771493650, 
e-mail abs-ns@mail.ru. қосылу мәселелері бойынша көзделіп 
отырған қызмет бастамашысының телефондары бойынша ха-
барласуға болады.

Әзірленетін учаскелердің координаттары:

№
С.е. Ш.б. С.е. Ш.б. С.е. Ш.б.
X Y X Y X Y

1   49°03'52,7"   81°37'44,5"   49°03'48,0"   81°38'08,8" 49°02'22,0" 81°40'08,7"
2   49°03'46,0"   81°37'22,6"   49°03'51,2"   81°38'15,0" 49°02'22,7" 81°39'58,1"
3   49°03'38,8"   81°37'04,6"   49°03'55,6"   81°38'16,3" 49°02'17,8" 81°40'03,5"
4   49°03'32,9"   81°37'15,3"   49°03'43,6"   81°37'34,9" 49°02'16,0" 81°40'07,4"
5   49°03'43,5"   81°37'40,8"   49°03'49,9"   81°37'48,4" 49°02'17,6" 81°40'09,4"
6

49°02'13,4" 81°40'11,3" 49°02'12,0" 81°40'11,0" 49°02'10,7" 81°40'12,0"

7
49°02'09,3" 81°40'14,2" 49°02'09,3" 81°40'15,9"

Уважаемые жители!
03 апреля 2025 года в 10:30 часов по адресу: РК, область 

Абай, Жарминский район, Акжальский сельский округ, село 
Жанаозен, ул. Ер Жәнібек 8, в здании «ГУ Аппарат Акима 
Акжальского сельского округа» пройдут общественные слу-
шания в форме открытого собрания по «ОТЧЁТ О ВОЗМОЖ-
НЫХ ВОЗДЕЙСТВИЯХ НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
План горных работ добычи золота в центральной части бас-
сейна реки Бюкуй, расположенного в районе Боко-Васильев-
ского рудного поля в Жарминском районе». Для жителей 
поселков Боке, Акжал будет предоставлен транспорт для уча-
стия в общественных слушаниях. Время отправки транспорта 
от п. Боке и Акжал в 09 часов 30 минут 03.04.2025 года. Реги-
страция участников ведется за 30 минут при предъявлении до-
кумента, удостоверяющего личность. В случае введения чрез-
вычайного положения или ограничительных мероприятий, в 
том числе карантина данные общественные слушания будут 
проведены только в онлайн-формате: Идентификатор конфе-
ренции: 867 2324 8161, Код доступа: 240782. 

Территория воздействия: Область Абай, Жарминский рай-
он, Акжальский сельский округ, поселки Боке, Акжал (мало-
населенные пункты поселок Акжал 24,9 км (49012’38,56”с.ш. 

81025’06,82” в.д.) и Боке 8  км (49005’32,71”с.ш. 81035’49,54 
в.д.) относится к Акжальскому сельскому округу, с. Жанаозен 
- административный центр Акжальского сельского округа.). 
Географические координаты угловых точек района проведе-
ния работ: 1) 81°41'0,0'' в.д. 49°3'0,0'' с.ш. 2) 81°41'0,0'' в.д. 
49°1'0,0'' с.ш. 3) 81°42'0,0'' в.д. 49°1'0,0'' с.ш. 4) 81°42''0,0'' в.д. 
49°3'0,0'' с.ш. 

Инициатор намечаемой деятельности – «Шұғыла Gold» 
ЖШС, БИН 131140014636, ВКО, г. Усть-Каменогорск, Самар 
шоссе 15, 87751760147, e-mail: office@kemp-vostok.com.

Разработчик Отчета о возможных воздействиях: ТОО 
«АБС-НС», БИН 000540004317, ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
ул. Новаторов 3/1, 16 н.п., тел.: +7 705 239 9483 e-mail abs-ns@
mail.ru. 

Электронный адрес и почтовый адрес уполномоченного 
органа в области охраны окружающей среды и местного ис-
полнительного органа областей, городов республиканского 
значения, столицы, на которые общественность и заинтере-
сованная общественность направляет свои замечания и пред-
ложения в бумажной или электронной форме по документам, 
выносимым на общественные слушания: Территориальное 
подразделение уполномоченного органа в области охраны 

окружающей среды:  РГУ «Департамент экологии по области 
Абай»: г. Семей, ул. Момышулы, 19а 2 этаж, ecodep_abai@
mail.kz ,  Местный исполнительный орган: prirodnyye-resursy-
obl.abay@mail.ru, почтовый - Республика Казахстан, область 
Абай, г. Семей, ул. Турлыханова, 30. Телефон 8(777)9556334, 
8(747)1830572. Замечания и предложения заинтересованной 
общественности принимаются не позднее 3-х рабочих дней до 
даты проведения слушаний по указанным выше электронным 
адресам.

Проектная документация и активная ссылка на онлайн 
участие будет доступна на Едином экологическом портале 
https://ecoportal.kz/ (ЕАП), а также сайте МИО ГУ «УПРиРП 
области Абай» https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru.

Дополнительную информацию о намечаемой деятельно-
сти, проведении общественных слушаний, а также запросить 
копии документов, относящихся к намечаемой деятельности 
можно по адресам: электронная почта kizatova_86@mail.ru, 
office@kemp-vostok.com. и по номеру телефона: 87751760147,  
ТОО «АБС-НС», БИН 000540004317, ВКО, г. Усть-Камено-
горск, ул. Новаторов 3/1, 16 н.п., тел.: 87771493650, e-mail abs-
ns@mail.ru. 

По вопросам подключения обращаться по телефонам инициатора намечаемой деятельности. 

№ С.ш В.д С.ш В.д С.ш В.д
X Y X Y X Y

1   49°03'52,7"   81°37'44,5"   49°03'48,0"   81°38'08,8" 49°02'22,0" 81°40'08,7"
2   49°03'46,0"   81°37'22,6"   49°03'51,2"   81°38'15,0" 49°02'22,7" 81°39'58,1"
3   49°03'38,8"   81°37'04,6"   49°03'55,6"   81°38'16,3" 49°02'17,8" 81°40'03,5"
4   49°03'32,9"   81°37'15,3"   49°03'43,6"   81°37'34,9" 49°02'16,0" 81°40'07,4"
5   49°03'43,5"   81°37'40,8"   49°03'49,9"   81°37'48,4" 49°02'17,6" 81°40'09,4"
6

49°02'13,4" 81°40'11,3" 49°02'12,0" 81°40'11,0" 49°02'10,7" 81°40'12,0"

7 49°02'09,3" 81°40'14,2" 49°02'09,3" 81°40'15,9"

ЕСКЕ АЛУ

В отдел образования Жарминско-
го района требуется бухгалтер.Обра-
щаться ул.Достык 98 (бухгалтерия)
тел: 8/72347/65789, 87057400778

Жарық  ауылынының тұрғыны Рысакова Назигүл 
Төлеуғазықызын 60 жасқа толған туған күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз. Сізге әрқашан да мықты ден-
саулық, қызық пен қуанышқа толы ұзақ ғұмыр тілей-
міз. Еңбегіңіздің жемісін көріп, арманның ажарын-
да, бақыттың базарында ойнап-күліп жүре бергейсіз! 

Ақ тілекті ақтарамыз жүректен, 
Қуанышта көңіл шіркін дір еткен. 
Туылған күн құтты болсын деп бүгін, 
Өзіңізге үн қосамыз тілекпен! 

Ізгі тілекпен: Рысаковтар әулеті.
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«Калба тынысы» газеті "Қазақстан 
Республикасының Мәдениет және ақпа-
рат министрлігінің Ақпарат комитеті"ре-
спубликалық мемлекеттік мекемесінде 
2024 жылғы 2 ақпанда қайта тіркеліп, № 
KZ92VPY00086934 куәлігі берілген.

Жарнаманың 
нақтылығына 
жарнама бе-
руші жауапты.

Газет аптасы-
на бір рет қа-
зақ және орыс 
т і л д е р і н д е 
шығады.

Газет «Қалба тынысы» газетінің компьютерлік 
орталығында беттеліп, Өскемен қаласындағы,А-
бай даңғылы, 20 үйде орналасқан  «Печатное из-
дательство – агентство «Рекламный Дайджест» 
ЖШС –де офсеттік тәсілмен басылған.    

--ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА!

ҚАЛБАТАУ

РАМАЗАН
АЙЫ

АПТА
КҮНДЕРІ

НАУРЫЗ
ТАҢ 

(Сəресі бітетін
уақыты)

КҮННІҢ
ШЫҒУЫ

БЕСІН ЕКІНТІ
АҚШАМ

(ауызашар
уақыты)

ҚҰПТАН

1 Сенбі 1 Наурыз 04:49 06:11 11:51 15:31 17:22 18:44

2 Жексенбі 2 Наурыз 04:47 06:09 11:51 15:32 17:23 18:45

3 Дүйсенбі 3 Наурыз 04:45 06:07 11:51 15:34 17:25 18:47

4 Сейсенбі 4 Наурыз 04:43 06:05 11:50 15:35 17:26 18:49

5 Сəрсенбі 5 Наурыз 04:41 06:03 11:50 15:36 17:28 18:50

6 Бейсенбі 6 Наурыз 04:39 06:01 11:50 15:38 17:30 18:52

7 Жұма 7 Наурыз 04:37 05:59 11:50 15:39 17:31 18:53

8 Сенбі 8 Наурыз 04:35 05:57 11:49 15:40 17:33 18:55

9 Жексенбі 9 Наурыз 04:33 05:55 11:49 15:42 17:34 18:57

10 Дүйсенбі 10 Наурыз 04:31 05:53 11:49 15:43 17:36 18:58

11 Сейсенбі 11 Наурыз 04:28 05:51 11:49 15:44 17:37 19:00

12 Сəрсенбі 12 Наурыз 04:26 05:49 11:48 15:46 17:39 19:02

13 Бейсенбі 13 Наурыз 04:24 05:47 11:48 15:47 17:41 19:03

14 Жұма 14 Наурыз 04:22 05:45 11:48 15:48 17:42 19:05

15 Сенбі 15 Наурыз 04:20 05:42 11:48 15:50 17:44 19:07

16 Жексенбі 16 Наурыз 04:18 05:40 11:47 15:51 17:45 19:08

17 Дүйсенбі 17 Наурыз 04:15 05:38 11:47 15:52 17:47 19:10

18 Сейсенбі 18 Наурыз 04:13 05:36 11:47 15:53 17:48 19:12

19 Сəрсенбі 19 Наурыз 04:11 05:34 11:46 15:55 17:50 19:13

20 Бейсенбі 20 Наурыз 04:08 05:32 11:46 15:56 17:51 19:15

21 Жұма 21 Наурыз 04:06 05:30 11:46 15:57 17:53 19:17

22 Сенбі 22 Наурыз 04:04 05:27 11:46 15:58 17:55 19:18

23 Жексенбі 23 Наурыз 04:01 05:25 11:45 16:00 17:56 19:20

24 Дүйсенбі 24 Наурыз 03:59 05:23 11:45 16:01 17:58 19:22

25 Сейсенбі 25 Наурыз 03:57 05:21 11:45 16:02 17:59 19:24

26 Сəрсенбі 26 Наурыз 03:54 05:19 11:44 16:03 18:01 19:25

27 Бейсенбі 27 Наурыз 03:52 05:17 11:44 16:04 18:02 19:27

28 Жұма 28 Наурыз 03:50 05:15 11:44 16:05 18:04 19:29

29 Сенбі 29 Наурыз 03:47 05:13 11:43 16:07 18:05 19:31

Қадірлі отандастар!
Сіздерді исі мұсылман баласы асыға күтетін, он екі айдың сұлтаны болған 

қасиетті Рамазан айының келуімен шын жүректен құттықтаймын! Әр шаңы-
раққа бірлік пен береке, бақыт пен шаттық тілеймін! Рамазан айы құтты бол-
сын!

Алла Тағала қасиетті Құранда: «Уа, иман келтіргендер! Өздеріңе дейінгі қа-
уымдарға парыз етілгендей тақуалыққа жетулерің үшін сендерге де ораза ұстау 
парыз етілді» («Бақара» сүресі, 183-аят) деп баяндайды. Шариғатымыз бойын-
ша балиғатқа толған, ақыл-есі дұрыс әрбір мұсылманға Рамазан айында ораза 
ұстау – парыз. Алайда жолаушылар, науқас жандар мен сырқаты асқынып ке-
туінен қауіптенген адамдар, сондай-ақ жүкті немесе емізулі баласы бар әйелдер 
ораза ұстауды кейінге қалдыруына болады. Бұған шариғатымыз рұқсат береді.

Рамазан – Алланың мейірімі төгіліп, жұмақтың есігі айқара ашылатын, 
иманды күшейтуге мүмкіндік берілген қасиетті ай. Бұл – Жаратушы Иеміздің 
ұлы сыйы әрі нығметі. Сауаптар еселеніп жазылатын айда жасалған қайыр-
лы істің қайтарымы адам баласы үшін құпия-сыр. Тіпті ауыз бекіткен адамға 
берілетін сый мен сауап, құрмет пен марапат пайғамбарлар мен періштелерге 
де беймәлім. Аштық пен шөлге төзіп, Алла разылығын алуды шынайы ниет ет-
кен адамға ықыласына қарай мол сауаптар беріледі. Алла Тағала құдси хадисте: 
«Аузы берік адам ішіп-жеуін Мен үшін доғарды. Ораза – Мен және құлымның 
арасындағы ғибадат. Оған берілетін сыйды Мен ғана өлшеп, Мен беремін. Ораза 
құлымның аштық пен шөлдеу себепті аузынан шыққан иісі Мен үшін мисктен 
(әтірден) де қайырлы», – деген.

Шарапаты мол айда сауап жинауға, ішкі дүниемізді тазартуға, Жаратушы-
ның разылығын алуға асыққан абзал. Пенденің осы айда ұстаған оразасы, Аллаға 
ұнамды барлық құлшылықтары, өзгелерге жасаған қайырымдылығы, сауапты 
амалдары еселеніп жазылады.

Ораза – күндіз тек ішіп-жеуден өзін шектеу деген сөз емес. Ораза – рухтың 
азығы, тәннің шипасы. Рамазан жан мен тәнді рухани тазартатын, мұсылман 
үшін үлкен сабыр мектебі. Аузы берік жандар өзіне дөрекілік көрсеткен кейбір 
кісілерге: «Мен оразамын», – деген бір ауыз сөзбен көркем мінездің керемет 
үлгісін көрсетеді. Нәпсісіне тоқтау салып, сабыр сақтайды. Ал сабыр иесіне 
берілетін сый – жәннат.

Денсаулығына байланысты немесе кәрілік жетіп ораза ұстауға шамасы 
жетпеген адамдар ауыз бекіткен кісілерге ауызашар берсе, ол да – үлкен сауап. 
Пайғамбарымыз Мұхаммед (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын): «Алла 
Тағала ең болмаса бір түйір құрма, тіпті бір ұрттам сумен болса да қамқорлық 
жасағанға сауап жазады…» – деген.

Осы ретте барша отандастарымды Қазақстан мұсылмандары діни басқар-
масының қасиетті айда ұйымдастыратын қайырымдылық іс-шараларына үлес 
қосуға шақырамын. Кәсіпкерлерді әлеуметтік маңызы бар азық-түліктердің 
бағасына жеңілдік жасауға үндеймін. Рамазан айына тура келген құдайы астар-
ды ауызашар уақытында өткізіп, көбірек сауап алуға тырысайық.   

Қоғамдық тамақтану орындарында ауызашар мәзірін халыққа ыңғайлы 
бағамен ұсыну да – сауапты істің бірі. Дүкендерде күллі жамандықтың баста-
уы болған арақ-шарап сатылмаса деген тілегімізді жеткіземіз. 

Рақым айы – Рамазан құтты болсын! Қасиетті айда ұстаған оразамыз, жа-
саған дұға-тілектеріміз, құлшылық-ғибадаттарымыз, әрбір қайырлы амалда-
рымыз қабыл болғай! Алла Тағала отбасымызға амандық, жұмысымызға береке 
нәсіп еткей! Тәуелсіздігіміз тұғырлы, мемлекетіміздің мерейі әрқашан үстем 
болғай! Әмин!

Аса рақымды, ерекше мейірімді Алланың атымен бастаймын! Аса рақымды, ерекше мейірімді Алланың атымен бастаймын! 
Барлық мақтау әлемдердің Барлық мақтау әлемдердің 

Раббысы Аллаға тән! Ардақты Пайғамбарымызға Раббысы Аллаға тән! Ардақты Пайғамбарымызға 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын!Алланың салауаты мен сәлемі болсын!

Наурызбай қажы ТАҒАНҰЛЫ,
Қазақстан мұсылмандары діни
басқармасының төрағасы, Бас мүфти.

ҚАСИЕТТІ РАМАЗАН АЙЫ 
ҚҰТТЫ БОЛСЫН!
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На расширенном аппаратном совеща-
нии под председательством акима области 
Абай Берика Уали обсуждались вопросы 
возврата неиспользуемых земель и эф-
фективного освоения бюджетных средств.

В регионе с 2022 
года действует меж-
ведомственная ра-
бочая группа по воз-
врату земель. В 
результате ее рабо-
ты в госсобствен-
ность было воз-
вращено 512,8 тыс. 
гектаров. По данным 
областного управле-
ния градостроитель-
ства и земельных 
отношений, до кон-
ца этого года плани-
руется вернуть 170 
тысяч гектаров не-
используемых сель-
с к о х о з я й с т в е н н ы х 
земель. Однако в 
районах Бородулиха, 
Жарма и Маканчи 

темпы работы оста-
ются низкими.

Аким области по-
ручил районным аки-
мам ускорить процесс 
возврата неиспользу-
емых земель.

«Акимы районов 
должны держать на 
строгом контроле 
обеспечение сель-
ских жителей паст-
бищными угодьями. 
Возвращенные госу-
дарству земли долж-
ны вновь вводить-
ся в экономический 
оборот в соответ-
ствии с законода-
тельством. Этот 
вопрос находится 
под особым внима-

нием главы государ-
ства», — подчеркнул 
аким области.

Также на со-
вещании обсуди-
ли освоение бюд-
жетных средств. 
Р у к о в о д и т е л ь 
управления фи-
нансов Гульфайрус 
Серикболова до-
ложила о текущей 
ситуации, а глава 
региона поручил ад-
министраторам об-
ластных бюджетных 
программ, акимам 
городов и районов 
принять меры для   
своевременного и 
полного освоения 
бюджета.

В Курчатове приводятся в порядок 
пустующие многоэтажки. Подлежат 
реконструкции 28 зданий, восстанав-
ливаются 2 жилых дома, планируется 
обновить еще 2. После завершения ра-
бот жилье предоставят многодетным 
семьям, детям-сиротам и государ-
ственным служащим.

АКИМ ОБЛАСТИ ПРОВЕРИЛ 
УРОВЕНЬ ВОДЫ В РЕКЕ АЯГОЗ

«Мы находимся в числе областей с 
высоким риском затопления. Поэтому 
необходимо усилить подготовку к па-
водкам. Рассмотрите возможность 
расширения русла реки Аягоз и внеси-
те соответствующие предложения», — 
сказал аким области.

«Сейчас мы пересматриваем 
областной бюджет. Рассмотрим 
возможность выделения средств 
на модернизацию котельных в 
Аягозе», – сказал аким области 
Берик Уали.

Берик Уали посетил РК-2 
ГКП «ТЕПЛОКОММУНЭНЕРГО», 
Шульбинскую общеобразователь-
ную школу, многоквартирный жи-
лой дом для социально уязвимых 
слоев населения. 

(Подробнее в следующем номере).

АКИМ ОБЛАСТИ АБАЙ ПОСЕТИЛ 
СОЦИАЛЬНЫЕ ОБЪЕКТЫ В АЯГОЗЕ

Аким области осмотрел строи-
тельство 10-коечного реанимаци-
онного отделения при Аягозской              
межрайонной центральной боль-
нице. Средства на его возведение 
выделены из республиканского 
бюджета в рамках программы мо-
дернизации медицинских учрежде-
ний. 
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РАЗНОЕ

Принимаем кабель 
медный, алюминие-
вый в оплётке. В лю-
бом количестве. 
8 747 359 09 41, 
8 707 787 69 25	

УТЕРЯНО

Утерянное пенсион-
ное удостоверение 
МО РК на имя 
Турганбаевой Сауле 
А й д а р г а з и н о в н ы 
считать недействи-
тельным.

ЖОҒАЛДЫ
408 квартал, 18 үй, 
49 пәтер мекенжайы 
бойынша пәтердің 
құжаттары жоғалды. 
Соған байланысты  
тауып алған жандар 
болса, сыйақысы 
дайын. Пәтер иесі 
Рахымжанов 
Омарбек 
Рахымжанұлы,  
телефон: 
+77071887246.

ЗНАКОМСТВО

Русская женщина 59 
лет без вредных при-
вычек познакомится 
для создания семьи 
с русским  одиноким 
мужчиной без вред-
ных привычек от 59 
лет и старше из        
г.Семей. 
т. 8 707 150 97 30

Мужчина русский 57 
лет, без жилищных 
проблем, познако-
мится с одинокой 
женщиной для со-
вместного прожива-
ния  8 707 787 25 77      

        №10 (1468)  5 марта 2025 ГОДА

«Inter Gold Capital» (Интер Голд 
Капитал)» ЖШС жалғыз қатысушы-
сының «Inter Gold capital» (Inter Gold 
Capital) ЖШС-ні «Бақыршық тау-кен 
өндіру кәсіпорны» ЖШС-не, БСН 
930340000251 қосылу жолымен ерік-
ті түрде қайта ұйымдастыру туралы 
шешім қабылдағаны туралы хабар-
лайды.

Кредиторлардың талаптары мен 
кінәрат-талаптары осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап 
2 ай ішінде мына мекен-жай бой-
ынша қабылданады: Қазақстан 
Республикасы, Абай облысы, Жарма 
ауданы, Әуезов кенті, А кварталы 
30Г ғимарат.

«Бақыршық тау-кен өндіру кәсіпорны» 
ЖШС  жалғыз қатысушысының оған «Inter Gold 
Capital» (Интер Голд Капитал)» ЖШС, БСН 
040840002864 қосылу жолымен «Бақыршық 
тау-кен өндіру кәсіпорны» ЖШС-ні ерікті түр-

де қайта ұйымдастыру туралы шешім қабыл-
дағаны туралы хабарлайды.

Кредиторлардың талаптары мен 
кінәрат-талаптары осы хабарландыру жари-
яланған күннен бастап 2 ай ішінде мына ме-
кен-жай бойынша қабылданады: Қазақстан 
Республикасы, Абай облысы, Жарма ауданы, 
Әуезов кенті, А кварталы 30Г ғимарат.

ТОО «Бакырчикское горнодобыва-
ющее предприятие» уведомляет о при-
нятии единственным участником реше-
ния о добровольной реорганизации ТОО 
«Бакырчикское горнодобывающее пред-
приятие» путем присоединения к нему ТОО 

«Inter Gold Capital» (Интер Голд Капитал)» 
БИН 040840002864.

Требования и претензии кредиторов при-
нимаются в течение 2-х месяцев со дня опу-
бликования настоящего объявления по адре-
су: Республика Казахстан, область Абай, 
Жарминский район, поселок Ауэзов, квартал 
А, здание 30Г.

ТОО «Inter Gold Capital» (Интер 
Голд Капитал)» уведомляет о при-
нятии единственным участником ре-
шения о добровольной реорганиза-
ции ТОО «Inter Gold Capital» (Интер 
Голд Капитал)» путем присоедине-
ния его к ТОО «Бакырчикское гор-
нодобывающее предприятие»  БИН 
930340000251.

Требования и претензии креди-
торов принимаются в течение 2-х 
месяцев со дня опубликования на-
стоящего объявления по адре-
су: Республика Казахстан, область 
Абай, Жарминский район, поселок 
Ауэзов, квартал А, здание 30Г.

ТОО «Бакырчикское горно-
добывающее предприятие», 
в соответствии с требования-
ми Экологического кодекса РК, 
уведомляет о проведении об-
щественных слушаний в фор-
ме открытого собрания. 

1. Наименование проект-
ной документации: Отчет о 
возможных воздействиях к 
«Плану горных работ разра-
ботки золоторудного место-
рождения Бакырчик открытым 
способом (Корректировка 2024 
г.)»

2. Территория воздействия: 
РК, область Абай, Жарминский 
район, поселок Ауэзов.

 3. Общественные слуша-
ния состоятся 15 апреля 2025 
года в 10.30 часов по адре-
су область Абай, Жарминский 
район, поселок Ауэзов, 
Квартал «Б», здание 36, Дом 
Культуры поселка Ауэзов. 

Для участия в обществен-
ных слушаниях необходи-
мо пройти по ссылке: https://
us02web.zoom.us/j/6320255552
?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZ
pQXNUbmRJQT09 

Идентификатор конферен-
ции: 632 025 5552. Код досту-
па: 9379992 

4. Инициатор намеча-
емой деятельности: ТОО 
«Бакырчикское горнодобы-
вающее предприятие», БИН 
930340000251; РК, область 
Абай, Жарминский район, п. 
Ауэзов, квартал А, здание 30Г, 
тел. 8 (7232) 492-600, e-mail: 
DenisN@polymetal.kz. 

5. Разработчик: ТОО 
«Лаборатория-Атмосфера». 
БИН 010240004556. Адрес: 
Республика Казахстан, 
Восточно-Казахстанская об-
ласть, г. Усть-Каменогорск, ул. 

Потанина, 35, н.п. 66, телефон 
8(7232) 76-70-39, 8 (777) 783 54 
60, e-mail uklab_ecolog@mail.
ru.

 6. С пакетом проект-
ной документации можно оз-
накомиться на Едином эко-
логическом портале https://
ecoportal.kz/ , а также на сайте 
Управления природных ресур-
сов и регулирования приро-
допользования области Абай: 
https:// www.gov.kz/memleket/
entities/abay-tabigat?lang=ru 

7. Дополнительную инфор-
мацию о намечаемой дея-
тельности, проведении обще-
ственных слушаний, а также 
запросить копии документов, 
относящихся к намечаемой де-
ятельности, можно по адресам: 
ТОО «Бакырчикское  горнодо-
бывающее предприятие», БИН 
930340000251; РК, область 
Абай, Жарминский район, п. 
Ауэзов, квартал А, здание 30Г, 
тел. 8 72345-25-600, e-mail: 
DenisN@polymetal.kz.; ТОО 
«Лаборатория-Атмосфера», 
Восточно-Казахстанская об-
ласть, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Потанина, 35, н.п. 66, телефон 
8(7232) 76 70-39, 8 (777) 783 54 
60, e-mail uklab_ecolog@mail.
ru.

 8. Замечания и предложе-
ния принимаются не позднее 
3-х рабочих дней до прове-
дения общественных слуша-
ний по адресам: электронный 
– ГУТ «Управление природ-
ных ресурсов и регулирования 
природопользования обла-
сти Абай» prirodnyye_resursy_
obl.abay@mail.ru; почтовый 
- Республика Казахстан, об-
ласть Абай, г. Семей, ул. 
Турлыханова, 30.                                 

Телефон 8 777 955 63 34.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
«Бақыршық тау-кен өн-

діру кәсіпорны» ЖШС ҚР 
Экологиялық кодексінің талап-
тарына сәйкес ашық жиналыс 
түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлай-
ды. 

1. Жобалық құжаттаманың 
атауы: «Бақыршық алтын кен 
орнын ашық әдіспен өндірудің 
тау-кен жұмыстары жоспарына 
(түзету 2024)» ықтимал әсер-
лер туралы есеп

2. Әсер ету аймағы: ҚР, 
Абай облысы, Жарма ауданы, 
Әуезов кенті. 

3. Қоғамдық тыңдаулар 2025 
жылғы 15 сәуір күні сағат 10.30 
де Абай облысы, Жарма ауда-
ны, Әуезов кенті, «Б» кварта-
лы, 36 ғимарат, Әуезов кентінің 
Мәдениет үйінде өтеді. 

Қоғамдық тыңдауларға қа-
тысу үшін төмендегі сілте-
ме бойынша өту қажет: https://
us02web.zoom.us/j/6320255552
?pwd=dmpmMkwxamlEVHI0djZp
QXNUbmRJQT09 

Конференция сәйкестендір-
гіші: 632 025 5552. Кіру коды: 
9379992

 4. Жоспарланған қызмет-
тің бастамашысы: «Бақыршық 
тау-кен өндіру кәсіпорны» 
ЖШС, БСН 930340000251; ҚР, 
Абай облысы, Жарма ауданы, 
Әуезов кенті, А кварталы, 30Г 
ғимара ты, тел. 8-7232-492-600, 
e-mail: DenisN@polymetal.kz. 

5. Әзірлеуші: «Лаборатория 
–Атмосфера» ЖШС. БСН 
010240004556. Мекен-жайы: 
Қазақстан Республикасы, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Өскемен қаласы, Потанин кө-

шесі, 35, н.п. 66, теле фон 
8(7232) 76-70-39, 8 (777) 783 54 
60, e-mail uklab_ecolog@mail.ru

 6. Жобалық құжаттама па-
кетімен Бірыңғай экологиялық 
порталда: https://ecoportal.kz/, 
сондай-ақ Абай облысының 
Табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқ ар-
масының сайтында: https://
www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat?lang=ru танысуға 
болады. 

7. Жоспарланған қызмет ту-
ралы, қоғамдық тыңдаулар өт-
кізу туралы қосымша ақпарат-
ты, сондай-ақ жоспарланғ ан 
қызметке қатысты құжаттар-
дың көшірмелерін мына ме 
кен-жайлар бойынша сұратуға 
болады: «Бақыршық тау-кен 
өндіру кәсіпорны» ЖШС, БСН 
930340000251; ҚР, Абай облы 
сы, Жарма ауданы, Әуезов 
кенті, А кварталы, 30Г ғима-
ра ты, тел. 8-72345-25-600, 
e-mail: DenisN@polymetal.kz.; 
«Лаборатория – Атмосфера» 
ЖШС, Шығыс Қазақстан облы-
сы, Өскемен қ., Потанин к-сі, 
35, н. п. 66, телефон 8(7232) 76-
70 39, 8 (777) 783 54 60, e-mail 
uklab_ecolog@mail.ru . 

8. Ескертулер мен ұсыны-
стар қоғамдық тыңдаулар өт-
кізілгенге дейін 3 жұмыс күні-
нен кешіктірілмей мына мекен 
жайлар бойынша қабылдана-
ды: электрондық мекен-жай– 
<prirodnyye_resursy_obl.abay@
mail.ru>;; пошталық мекен-жай 
- Қазақстан Республикасы, 
Абай облысы, Семей қаласы, 
Тұрлыханов көшесі, 30. 

Телефон 8 777 955 63 34.

ХАБАРЛАНДЫРУ

ХАБАРЛАНДЫРУ ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ШАШТАРАЗДАРДА, СҰЛУЛЫҚ САЛОНДАРЫНДА 
ТҰТЫНУШЫЛАРДЫҢ ҚАУІПСІЗДІГІ

ОБЪЯВЛЕНИЕ Шаштараз және косметикалық, 
косметологиялық қызметтер-әлеу-
меттік мақсаттағы,тұрмыстық қыз-
мет көрсету және халыққа қызмет 
көрсететін объектілерге жатады.
Әдетте, шаштаразға немесе сұлу-
лық салонына бару жанға жағым-
ды іс-әрекеттің бірі болып табы-
лады, бірақ осыған қарамастан 
өзімізді орынсыз жағдайлардан қа-
лай қорғай аламыз? Шаштаразға 
немесе сұлулық салонына барған 
кезде неге назар аудару керек?

Өкінішке орай, көптеген 
шаштараздар мен сұлулық са-
лондарында стерильді жағдайлар 
сақталмаған. Қазіргі таңда бизне-
стің бұл түрі танымал және ауқым-
ды кең таралған, сондықтан жеке 
немесе заңды тұлғалар шашта-
раз және косметикалық қызмет-
терін жүзеге асыру кезде қолда-
ныстағы Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 2022 
жылғы 26 шілдедегі №ҚР ДСМ-67 
бұйрығының «Коммуналдық мақ-
саттағы объектілерге қойылатын 
санитариялық-эпидемиологиялық 
талаптар» санитариялық қағида-
ларына сай қызмет көрсету керек:

Қызмет көрсету кезінде кли-
енттердің денсаулығына қарсы ке-
летін және жеке ерекшеліктерін 
ескеру қажет. Маникюр, педикюр, 
шаштараз және косметикалық қы-
зметтер көрсету бойынша техно-
логиялық рәсімдерді бастамас 
бұрын объект жұмыскері клиенттің 
терісінің пайдаланылатын матери-
алдарға сезімталдығын тексеруі, 
қолданылатын химиялық препа-
раттардың технологиясын, құра-
мын, шоғырлануын және әсер ету 

(ұстау) уақытын қатаң сақтауы, сон-
дай-ақ клиент ұсынған жеке ерек-
шеліктер мен қарсы көрсеткіштерді 
ескеруі қажет.Тері және сілемейлі 
қабаттардың зақымдануы мүмкін 
манипуляциялар үшін (маникюр, 
педикюр, косметикалық қызмет-
тер) пайдаланылатын құрал-сай-
мандар нормалау құжаттарының 
талаптарына сәйкес дезинфекци-
ялау, стерилдеу алдында тазарту 
және стерилдеуге жатады. Құрал-
саймандарды стерилдеу үшін пай-
далану жөніндегі нұсқаулықтарға 
сәйкес жабдық, аппаратура және 
материалдар пайдаланылады.
Эпидемияға қарсы режимді ұй-
ымдастыру мен бақылау және 
маникюр, педикюр және косме-
тикалық қызмет көрсету кезінде 
пайдаланылатын құрал-сайман-
дарды дезинфекциялау, стерил-
деу алдында тазалау және стерил-
деу режимін күн сайын бақылау 
объектінің әкімшілігіне немесе ша-
руашылық жүргізуші субъектіге 
жүктеледі.Терi бетi тұтастығының 
бұзылуы арқылы манипуляциялар-
ды жүзеге асыратын объектiлердің 
жұмыскерлерi № ҚР ДСМ-131/2020 
бұйрығына сәйкес жұмысқа кiру 
кезiнде және жыл сайын В және С 
вирустық гепатитінің маркерлері-
не тексерiледi.Парентералдық 
гепатитін және адамның иммун 
тапшылығы вирусын жұқтыру-
дың алдын алу мақсатында, жүр-
гізілу барысында қолдың қанмен 
ластануы мүмкін барлық манипу-
ляциялар резеңке қолғаптармен 
жүргізіледі. Ашық микрожаралар, 
сызаттар, жарықшақтар, іріңді ау-
рулар болған кезде, персоналдың 

клиенттермен жұмысы қорғаныш 
оқшаулағыштармен (саусаққапен, 
жабысқақ пластырьмен) жүзеге 
асырылады.Жұмыскерлер жеке 
бас тазалығын сақтайды.Қиылған 
шаштан бұйым жасау жұмыстары 
оқшауланған үй-жайда жүргізіледі.
Әрбір келушi дербес қолдануы 
үшін таза киім-кешек қорымен (сүл-
гiлер, сулықтар, ақжаймалар және 
басқалары) қамтамасыз етіледі. 
Пеньюарлар тек таза сулықпен не-
месе бір рет қолданылатын жаға, 
астылық лентамен қолданыла-
ды. Жуу және дезинфекциялау 
құралдары жеке үй-жайда немесе 
орында сақталады.Шаштараздық 
қызмет көрсету залында таза 
киім-кешекті, парфюмерлік-кос-
метикалық құралдарды жабық 
шкафтарда сақтауға жол беріледі. 
Пайдаланылған киім-кешек қай-
та пайдаланылмайды.Тарақтарды, 
щеткаларды, шаш қиюға арналған 
қайшыны қолдану жөніндегі нұсқа-
улыққа сәйкес әрбір клиенттен кей-
ін толық батырған (дезинфекция-
лау ерітінділері) кезде химиялық 
әдіспен немесе ультракүлгін сәуле-
леу арқылы кейіннен дезинфекция-
лай отырып, ағынды судың астын-
да жуады.Электрлік ұстаралардың 
алмалы-салмалы пышақтары, кос-
метикалық жабдықтар мен аспап-
тарға арналған электродтар әрбір 
клиентке қызмет көрсетілгеннен 
кейін дезинфекциялау құралымен 
екі рет (15 минут аралықпен) өңде-
леді.Осы ережелердің сақталуын 
шеберіңізден сұрауыңызға бола-
ды, бұл сіздің денсаулығыңыз үшін 
маңызды!








